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 500 میلیون معدل حساب 
 در بانک صادرات ایران 

برگ برنده »تویوتا برقی«

با تماس تلفنی 197 و ارائه پیشنهاد و درخواست 
انتقاد شکایت و تقدیر خود در خصوص عملکرد 

پلیس ما را در تامین  نظم و امنیت بهتر و آسایش 
بیشتر جامعه یاری نمایند.

»دفتر نظارت همگانی بازرسی و فرماندهی انتظامی شهرستان نوشهر«

 تلفن               پل ارتباطی مردم 
 با مسوولین نیروی انتظامی

197197

مازنــدران موفق به کاهــش در فوتی‌های ناشــی از تصادفات در راه‌های 
برون شــهری و روســتایی گردیده اســت که ایــن مهم با شناســایی و رفع 

نقص نقاط پر تصادف در ارتباط اســت.
محســن محمدنژاد مدیر کل راهــداری و حمل و نقل جاده‌ای مازندران 
ضمــن قدردانــی از حضــور پــر رنــگ و همیشــگی ماموران جــان بر کف 
پلیــس راه و نیرو‌های امدادی در ســطح محور‌هــای مواصلاتی، گفت: با 
توجه به انتشار آمار حوادث رانندگی در ۶ ماه گذشته و بررسی وضعیت 
عملکــردی این اداره کل در ارتقای ایمنی، مازندران موفق به کاهش در 
فوتی‌های ناشی از تصادفات در راه‌های برون شهری و روستایی گردیده 
اســت که این مهم با شناســایی و رفع نقص نقاط پــر تصادف در ارتباط 
اســت. او ضمن اشــاره به حضور بــه موقع همه عزیزان راهــدار و پلیس 
راه در مواقــع حســاس در محور‌های اســتان، افزود: ما بایــد با حضور به 
موقع و به جا خود، از بروز حوادث ناگوار در محور‌های اســتان جلوگیری 
نماییــم.  مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای مازندران در ادامه بر 

ضــرورت تعامل و همــکاری همه جانبه این دو مجموعــه تاکید و گفت: 
تعامــل و همدلــی همه دســتگاه‌ها علــی الخصوص راهــداری و حمل و 
نقــل جاده‌ای و پلیــس راه می‌تواند عامل مهمی بــرای برقراری ترددی 
ایمــن و روان در فصــول مختلف ســال باشــد. او ایمن ســازی محور‌ها را 
بــا نصب انــواع علائم، خط کشــی و روکش آســفالت ضروری برشــمرد 
و افزود: پیشــگیری همیشــه عامــل مهمی در کاهش حــوادث و اتفاقات 
غیــر مترقبــه بوده، از این رو می‌توان با تعامل و یــک برنامه ریزی دقیق 
محور‌های پرترافیک اســتان را ایمن و آرام نمود. محمدنژاد اســتفاده از 
تجهیــزات اتوماتیک و ماشــین آلات جدیــد راهداری زمســتانی، ذخیره 
ســازی نمک و سوخت و تجهیز کلیه راهدارخانه‌های واقع در نقاط برف 
گیر استان را بخشی از اقدامات این اداره کل در زمینه عملیات راهداری 
زمســتانی برشــمرد و گفت: این اداره کل با برنامه ریزی مدون و بســیج 
نیرو‌هــای راهداری و بکارگیــری کلیه ماشــین آلات و تجهیزات راهداری 

آمادگی کامل برای مقابله با شــرایط سخت را دارد.

​محسن سیفی، مدیرعامل بانک صادرات ایران، در دیدار با علیرضا رحیمی، 
معــاون امــور جوانــان وزارت ورزش و جوانان، یکــی از مهم‌ترین اولویت‌های 
این بانک در حوزه مســئولیت‌های اجتماعــی را کمک به تقویت روحیه امید، 
بالندگــی و فراهم‌کــردن زمینه‌های حضور بیشــتر جوانــان در عرصه‌های کار، 

تولید و اشتغال عنوان کرد.
به گزارش روابط عمومی بانک صادرات ایران، سیفی با اشاره به ظرفیت‌های 
عظیم جوانان کشور در حوزه‌های علمی، فرهنگی، ورزشی و اقتصادی گفت: 
توانمنــدی جوانان این مرز و بوم در عرصه‌های مختلف اثبات شــده اســت و 
مســئولیت بهره‌گیــری از این ظرفیــت خدادادی علاوه بر سیاســت‌گذاران، بر 

عهده نهادها و سازمان‌های بزرگ کشور است.
وی افزود: بانک صادرات ایران همواره تلاش کرده اســت تا با اجرای طرح‌ها 
و برنامه‌های اجتماعی و اقتصادی، زمینه بروز استعدادها و خلاقیت جوانان 
را فراهــم کند و با حمایــت از ایده‌های نوآورانه، نقش مؤثری در آینده‌ســازی 

نسل جوان ایفا کند.
مدیرعامل بانک صادرات ایران تأکید کرد: توانمندسازی جوانان و حمایت از 
نخبگان از ارکان اصلی توسعه پایدار و آینده‌ساز کشور است و بانک صادرات 

خود را پشتیبان و همراه نسل جوان می‌داند.
ســیفی همچنین بر اســتفاده از تمامی قابلیت‌ها و توانمندی‌های بانک برای 
حضــور فعال‌تر جوانان و نخبگان در توســعه تولید، اشــتغال و تقویت روحیه 
همــکاری و هم‌افزایــی تأکیــد و خاطرنشــان کــرد: آمادگی داریم بــا همکاری 

وزارت ورزش و جوانــان، طرح‌هــای مشــترکی در حــوزه اشــتغال، آمــوزش 
مهارت‌های مالی و ارتقای سواد اقتصادی جوانان اجرا کنیم.

در ایــن دیــدار، معــاون امــور جوانــان وزیــر ورزش و جوانــان نیــز از حمایــت 
بانک صــادرات ایران در توجه به جوانان به عنــوان موتور محرک بخش‌های 
خواســتار  و  کــرد  قدردانــی  کشــور  علمــی  و  ورزشــی  فرهنگــی،  اقتصــادی، 
فراهم‌کــردن زمینه‌هــای خدمــت بیشــتر ایــن بانک بــه جوانــان و حمایت از 

برنامه‌های کلان وزارت ورزش و جوانان در این حوزه شد.

نیمــا حســین‌زاده، سرپرســت اداره‌کل شــیلات مازندران، اظهارکرد: ســاخت 
اســکله‌ای با کاربری شــیلاتی و توریســتی در منطقــه لاریم در دســتور کار قرار 

گرفته است.
او تأکیــد کــرد: این پــروژه بخشــی از تلاش‌های اســتان بــرای توســعه پایدار و 

افزایش بهره‌وری در بخش آبزیان به شمار می‌رود.
سرپرســت اداره کل شــیلات مازندران در پاســخ به ضرورت احداث اسکله‌ها 
در اســتان گفت: اداره کل شــیلات مقرر بود پنج اسکله‌ای را که مورد مطالعه 
قرار داده، به صورت دولتی احداث کند، اما در حال حاضر دو اســکله در بندر 
امیرآباد و بابلسر موجود است و دو اسکله خصوصی نیز قرار بود افتتاح شود 
کــه به دلیــل نبود امــکان تأمین بودجه دولتــی، اجرای آن‌ها مســکوت مانده 
اســت. حسین‌زاده با تأکید بر ضرورت وجود اسکله‌ها، اظهار کرد: اسکله‌های 
قفس‌های دریایی دارای کاربری دریایی، شیلاتی و گردشگری هستند و بخش 

خصوصی با سرمایه شخصی در حال تکمیل اسکله در بخش لاریم است.
وی ادامــه داد: هزینه ســاخت این اســکله۷۰۰ میلیارد تومان برآورد شــده که 
از طریــق بخــش خصوصــی تأمین می‌شــود و در ابتدا حدود ۱۵ تــا ۲۰ درصد 
آن از ســوی دولت انجام شــده اســت و مابقی اجرای طرح با همکاری بخش 

خصوصی به اتمام می‌رسد.
سرپرســت اداره کل شــیلات مازنــدران افزود: لاریم‌دهنــه بزرگ‌ترین منطقه 
گردشــگری مازنــدران اســت و با احــداث این اســکله، کلونی‌هــای قفس‌های 
دریایــی در آنجــا در حال احداث بوده و از نظر گردشــگری و شــیلاتی قابلیت 

اجرای بالایی دارد. زمان تقریبی اتمام پروژه نیز دو سال برآورد شده است.

حســین‌زاده گفت: دو مــورد از بزرگ‌ترین مزارع خاویاری کشــور نیز در لاریم 
در حال افتتاح اســت که تاکنون ۵۰ درصــد از عملیات اجرایی آن‌ها به انجام 
رسیده است. سرپرست اداره کل شیلات مازندران افزود: این اسکله، با هدف 
حمایــت از قفس‌هــای پرورش ماهی، آسان‌ســازی فعالیت صیــادان و رونق 
گردشــگری دریایی طراحی شــده و انتظار می‌رود که اثرات مثبتی بر اشتغال، 

اقتصاد محلی و زیرساخت‌های شیلاتی استان داشته باشد.
حســین‌زاده خاطرنشــان کــرد: اســتفاده همزمــان از ظرفیت‌هــای شــیلاتی و 
گردشگری می‌تواند ســرمایه‌گذاری پایدار را به استان جذب کند و به صیادان 
و ســرمایه‌گذاران اجــازه دهــد تــا در محیطــی امــن و بــا امکانات مناســب‌تر، 
فعالیت‌های خود را گســترش دهند. او در ادامه یادآور شــد: این طرح جزئی 
از برنامه‌هــای کلان اداره‌کل شــیلات مازندران برای توســعه زیرســاخت‌های 
دریایــی و حمایــت از قفس‌های پرورشــی اســت و تاکنون با اســتقبال فعالان 

بخش خصوصی و سرمایه‌گذاران مواجه شده است.

صفحه 02• 

صفحه 03• 

محسن سیفی در دیدار با معاون وزیر ورزش و جوانان:

 رویکرد بانک صادرات ایران تقویت امید
بالندگی و توانمندسازی جوانان کشور است

مدیرکل شیلات استان خبر داد؛

گیلان در مسیر 
توسعه صادرات 

محصولات شیلاتی

رییس کل دادگستری گلستان خبر داد؛

احیای پروژه سرمایه‌گذاری 
اسکله بندر ترکمن پس از 

26 سال توقف

رییس سازمان جهادکشاورزی مازندران 
خبر داد؛

کیوی استان در راه 
بازارهای جهانی است
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01 محسن محمدنژاد مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای مازندران:

 حذف نقاط پرتصادف جاده های استان
 فوتی‌ها را کاهش داد

اختصاصی تالاب انزلی زیر تیغ آلودگی 
 »خبرشمال« از وضعیت نامساعد بزرگترین
 و مشهورترین تالاب گیلان گزارش می‌دهد

 تحلیل »خبرشمال« درخصوص سفر »سعید جلیلی« کاندیدای انتخابات ریاست‌جمهوری 1403 
به مازندران و سخنرانی در جمع فعالان سیاسی بابلسر؛

نامزد همیشه ناکام

ساخت اسکله شیلاتی با کاربری توریستی  حذف نقاط پرتصادف جاده های مازندران
 فوتی‌ها را کاهش داد
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ســـــال بیست و یکم
شمـــــــــاره   3308 
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فرماندار گنبدکاووس خبر داد؛

 گنبدکاووس و هدف‌گذاری 
جذب ۱۵۰ هزار میلیارد ریال سرمایه‌گذاری

فرمانــدار گنبــدکاووس از ابــاغ تعهــد جــذب ۱۵۰ هــزار میلیــارد ریال 
سرمایه‌گذاری در سه بخش »کشاورزی، صنعت و معدن و خدمات« تا 
پایان برنامه هفتم توسعه و پیشرفت کشور در این شهرستان مرزی خبر 
داد و تاکید کرد: دستگاه‌های اجرایی باید پروژه‌های پیشنهادی متناسب 
بــا ظرفیت‌هــای هــر بخــش را بــرای جذب ایــن میــزان ســرمایه‌گذاری 

معرفی نمایند.
ســلیمان هاشــمی در سومین جلسه ســتاد اشــتغال گنبدکاووس گفت: 
ایــن شهرســتان ظرفیت‌هــای بســیار خوبــی در بخش‌هــای کشــاورزی، 
صنعــت و معــدن و خدمــات دارد که با شناســایی و تبییــن صحیح آن 
می‌تــوان براحتــی ســرمایه‌گذاری ۱۵ همّتی تعهد شــده را در پنج ســال 

برنامه هفتم توسعه و پیشرفت کشور محقق کرد.
وی با گله‌ از جایگاه چهارم گنبدکاووس در جذب تسهیلات اشتغالزایی 
)مشاغل خانگی و جزء ۳ و ۴ تبصره ۲ قانون بودجه سال ۱۴۰۳( در بین 
۱۴ شهرســتان گلســتان، افزود: از مجمــوع ۲۰۰ میلیارد ریال تســهیلات 
مشــاعل خانگــی ایــن شهرســتان درســال گذشــته ۶۴ درصــد، از ۱۸۲۰ 
میلیــارد ریــال تســهیلات جــز ۳ تبصــره ۲ در کل ۴۷ درصــد و از ۱۹۰۰ 

میلیارد ریال وام جز ۴ تبصره ۲ هم ۷۴ درصد جذب شد.
هاشــمی با قدردانی از تلاش بانک ها در جذب تســهیلات اشــتغالزایی 
گنبدکاووس درســال گذشــته، اضافه کرد: برخی بانک‌ها با اینکه ســهم 
بالایی در تســهیلات داشــتند اما پرداختی آنها بســیار ضعیــف بوده که 

باید جبران شود.
وی به تعهد اشــتغال گنبدکاووس درســال جاری هم اشاره کرد و گفت: 
از مجمــوع ۳۰۷۹ شــغل پیش بینی شــده تاکنون ۱۲۰۳ شــغل معادل 

تقریبی ۴۰ درصد محقق شده است.

 نظارت مستمر بر بازار
 برای حفظ حقوق مردم ادامه دارد

فرماندار رشــت با تأکیــد بر اهمیت نظارت بر واحدهــای نانوایی و بازار 
گفــت: حفظ ســامت مــردم و تأمین حقــوق مصرف‌کننــدگان اولویت 

اصلی فرمانداری است.
اســماعیل میرغضنفــری در نشســت بــا مدیــران مســئول رســانه‌های 
مکتــوب گیــان بــا بیان اینکــه جامعه امــروز بیــش از هر زمــان دیگری 
نیازمند آرامش و امید اســت، اظهار کــرد: رویکرد فرمانداری در تمامی 
حوزه‌ها ایجابی و مسئله‌محور است و از اقدامات تنش‌زا پرهیز می‌شود.

وی با اشــاره به اهمیت موضوع نان در معیشــت مردم افزود: در هفته 
گذشــته ســه واحــد نانوایی بــه دلیل عــدم رعایت مســائل بهداشــتی و 
گران‌فروشــی، بــا دســتور قانونــی پلمب شــدند. ایــن اقدام در راســتای 
اصــاح رویه‌هــا و صیانــت از ســامت عمومــی و حقوق مــردم صورت 
گرفت و روند نظارت با دقت و اســتمرار ادامه خواهد داشــت. فرماندار 
شهرستان رشت همچنین با اشاره به وضعیت بازار گفت: دستگاه‌های 
نظارتــی بــه صورت مســتمر بــر عملکــرد بــازار نظــارت دارنــد و قطعاً 
گزارش‌هــای مردمــی می‌توانــد به شناســایی نقاط ضعــف کمک کند و 
موجــب بهبود وضعیت شــود. میرغضنفری در ادامه بــا تأکید بر نقش 
رســانه‌ها در مدیریــت شــهری خاطرنشــان کــرد: خبرنــگاران و مدیران 
رسانه‌ای، چشم بینای جامعه هستند و گزارش‌های منصفانه و حرفه‌ای 
آن‌ها در اطلاع‌رســانی دقیق و آگاه‌سازی عمومی بسیار تأثیرگذار است. 
همراهــی رســانه‌ها بــا سیاســت‌های درســت مدیریتــی می‌تواند نقش 
مهمــی در جلــب اعتمــاد عمومــی ایفا کنــد. وی در پایان با بیــان اینکه 
پای حق و حقوق مردم ایستاده‌ایم، تصریح کرد: تمام تلاش مجموعه 
فرمانداری، ایجاد اعتماد، امید و رضایت در میان شهروندان است و در 

این مسیر از مشارکت نهادهای رسانه‌ای استقبال می‌کنیم.

 دانش آموزان عشایر مازندران
 زیر چتر عدالت آموزشی دولت

پــرورش  اداره کل آمــوزش و  ابتدایــی   سرپرســت معاونــت آمــوزش 
مازنــدران با اشــاره بــه تحصیــل ۲ هــزار و ۸۱۱ دانش آموز عشــایری در 
این اســتان گفت که در راســتای تحقق عدالت آموزشی با تخصیص ۱۶ 
میلیــارد ریال اعتبار تجهیزات و امکانات بــروز فناوری و تحصیلی برای 

مدارس عشایری مازندران خریداری شده است.
هوشــنگ اصغریــان افــزود:‌ از مجمــوع ۲۷۰ هــزار و ۱۰۶ دانــش آمــوز 
ابتدایــی مازندران ۲ هزار و ۸۱۱ نفر دانش آموزان دختر و پســر مدارس 

عشایری هستند.
وی ادامه داد :‌ این تعداد دانش آموز عشایری در ۱۹ شهرستان و منطقه 

آموزشی مازندران در ۳۲۰ کلاس درس مشغول به تحصیل هستند.
اداره کل آمــوزش و پــرورش اســتان مانــدران دارای ۳۳ شهرســتان و 

منطقه آموزشی است.
سرپرســت معاونــت آمــوزش ابتدایــی آموزش و پــرورش مازنــدران با 
تاکیــد بر ضــرورت اجرای عدالت آموزشــی در تمامی مدارس شــهری، 
روستایی و عشــایری اظهارداشت :‌در این خصوص با تزریق اعتبار لازم 
در خصوص تجهیز و بهینه ســازی امکانات مدارس عشــایری اقداماتی 

انجام شده است.
وی ادامــه داد :‌ در همیــن راســتا بــا تخصیــص ۱۶ میلیــارد ریــال اعتبار 
مدارس عشــایری مازندران به امکانات و تجهیزات بروز فناوری تجهیز 

شده است.
اصغریــان گفت: این اقدام در راســتای تحقق عدالت آموزشــی و ارتقاء 
کیفیت یادگیری دانش‌آموزان مناطق کمتر برخوردار انجام شده است.

وی افزود: این اعتبار بر اســاس نیازسنجی دقیق به تهیه میز و نیمکت، 
تجهیزات کارگاهی، وســایل کمک‌آموزشــی، ابزارهای هوشمندســازی، 
تجهیزات سرمایشــی و گرمایشــی و امکانات خوابگاه مدارس عشــایری 

اختصاص یافته است تا محیطی مناسب برای آموزش فراهم شود.
سرپرســت معاونت آموزش ابتدایی اداره کل آموزش و پرورش اســتان 
مازنــدران با اشــاره به وجود برخــی نیازهای آموزشــی و تحصیلی برای 
دانش آموزان عشــایر اســتان گفت کــه خوابگاه های شــبانه روزی برای 

اسکان دانش آموزان از جمله این نیازهای ویژه است.
وی همچنیــن گفت:‌دانــش آمــوزان عشــایری بخــش از جمعیت ۲۷۰ 
هزار نفری دانش آموزان ابتدایی مازندران به شمار می روند که نباید از 
امکانات و تجهیزات بــروز فیزیکی، ‌انفورماتیک و ارتباطی دور بمانند و 
همگام با دانش آموزان مدارس شهری و روستایی می بایست از برنامه 

های بروزو هوش مصنوعی و برنامه نویسی برخوردار شوند.

فرمانده انتظامی آستانه اشرفیه از کشف بیش از ۴ تُن برنج احتکار شده در این شهرستان خبر داد.
ســرهنگ رضــا شمســایی گفت: مبارزه بــا احتکار و قاچــاق کالا یکی از اولویت‌هــای اصلی مجموعــه انتظامی در برخورد با مفســدان 

اقتصادی می باشدکه پلیس با هرگونه قانون شکنی و اخلال در بازار برخورد قاطع و قانونی می‌کند.
وی در ادامــه بــا بیان اینکه در پــی دریافت خبری مبنی بر احتکار مواد غذایی داخل انبار یک واحد صنفی در این شهرســتان، پیگیری 
موضــوع در دســتور کار پلیــس قرار گرفت، افــزود: مأموران پلیس آگاهی با انجام تحقیقات نامحســوس از صحــت موضوع اطمینان 

حاصل کرده و به آدرس محل مورد نظر اعزام شدند.
فرمانده انتظامی آســتانه اشــرفیه از کشــف ۴ هزار و ۵۰۰ کیلوگرم برنج احتکار شده در بازرســی از این مکان خبر داد و با اشاره به اینکه 
کارشناسان ارزش تقریبی این کشفیات ۱۰۰ میلیارد ریال برآورد کردند، گفت: در این رابطه متهم ۴۰ ساله پس از تشکیل پرونده برای 

سیر مراحل قانونی در اختیار مرجع قضائی قرار گرفت.

مدیــرکل پدافند غیرعامل اســتان مازندران 
گفت: پدافند غیرعامل واکسینه کردن کشور 
در برابر تهدیدات دشمن است و اگر آگاهانه 
و با انســجام ملی عمل کنیم از سخت‌ترین 

بحران‌ها عبور خواهیم کرد.
به گــزارش خبرنــگار گروه اجتماعــی پایگاه 
خبــری تحلیلــی »بــاغ« جعفــر قمــی در 
نشست پدافند غیرعامل شهرستان رامسر با 
اشاره به جایگاه پدافند غیرعامل در ساختار 
امنیتــی کشــور اظهار کرد: پدافنــد غیرعامل 
یــک راهبرد حیاتی و ملی اســت که با هدف 
کاهش آسیب‌پذیری، افزایش بازدارندگی و 
تداوم کارکرد زیرساخت‌ها در برابر تهدیدات 
انسان‌ســاز دنبال می‌شود. به تعبیر ساده‌تر، 
پدافند غیرعامل یعنی واکسینه کردن کشور 

در برابر تهدیدات دشمن.
وی بــا یــادآوری تجربــه جنــگ ۱۲ روزه اخیر 
افزود: در این رخداد ملت ایران با انسجام و 
آگاهی وارد میدان شد و همین عامل باعث 
شــد تا کشــور بدون اختلال جــدی از بحران 
عبور کند. نانوایی‌ها، جایگاه‌های ســوخت و 
مراکز خدمات‌رسانی حیاتی تعطیل نشدند 
و این نشــان‌دهنده وجود یک شــبکه آماده، 
هماهنــگ و تــاب‌آور در ســطح اســتان‌ها و 

شهرستان‌ها بود.
مدیــرکل پدافند غیرعامل اســتان مازندران 

تصریح کرد: ما اولین کشوری بودیم که پس 
از حمله دشمن در کمتر از ۲۴ ساعت پاسخ 
قاطــع دادیم و ایــن آمادگی نتیجه ســال‌ها 
تقویت زیرساخت‌های پدافندی و مدیریتی 
و  نظامــی  فنــاوری  اوج  در  دشــمن  اســت. 

ســایبری قرار دارد، اما ملت ایــران با اتکا به 
ایمان، آگاهی و انســجام ملی توانسته است 

در برابر سخت‌ترین تهدیدها بایستد.
قمــی در ادامــه بــه تغییــر دســتورالعمل‌ها 
از  پــس  غیرعامــل  پدافنــد  برنامه‌هــای  و 

تحــولات اخیــر اشــاره کــرد و گفــت: محــور 
اصلــی برنامه‌هــا در ســال جــاری، آمــوزش 
و آگاهی‌بخشــی در ســطوح مختلف اســت. 
زنــگ پدافنــد غیرعامــل در مدارس اســتان 
نواخته خواهد شــد تا نسل جدید با مفاهیم 
امنیت، آمادگی و تاب‌آوری زیرساختی آشنا 
شــود. ایــن آموزش‌هــا در مــدارس، ادارات، 
بیمارســتان‌ها و مراکز خدمات‌رســانی اجرا 
می‌شــود. وی بــا تأکید بــر اهمیت انســجام 
مدیریتی در شــرایط بحــران افــزود: تمامی 
اقدامــات و مکاتبات مرتبط بــا حوزه پدافند 
باید با محوریت فرمانداری‌ها انجام شــود تا 
از موازی‌کاری جلوگیری شود. یک مدیریت 
در  موفقیــت  شــرط  منســجم،  و  یکپارچــه 

مقابله با تهدیدات پیچیده است.
مدیــرکل پدافند غیرعامل اســتان مازندران 
با اشــاره به موقعیت خاص رامسر به عنوان 
یــک شــهر گردشــگرپذیر و حســاس گفــت: 
رامســر به دلیل موقعیت ویژه جغرافیایی و 
گردشــگری نیازمند تقویت زیرســاخت‌های 
حیاتی در حوزه آب، برق، سوخت، ارتباطات 
و ســامت اســت. ذخیره‌ســازی آب و دارو، 
تأمیــن برق اضطــراری نانوایی‌ها، حفاظت 
ســایبری از زیرساخت‌ها و ایمن‌سازی مراکز 
حســاس از جمله فرودگاه باید با جدیت در 
دســتور کار قرار گیرد. قمی افزود: در اســتان 

مازنــدران حــدود ۵۴ درصــد نانوایی‌هــا بــه 
سیســتم تــداوم کارکــرد در شــرایط قطعــی 
انرژی مجهز شــده‌اند و این عدد به زودی به 
۷۰ درصد خواهد رســید. این آمادگی باعث 
می‌شــود حتی در شــرایط بحرانــی خدمات 
حیاتــی قطــع نشــده و پایــداری اجتماعــی 
حفظ شــود. وی بر لــزوم تقویــت آموزش و 
فرهنگ‌سازی عمومی تأکید کرد و گفت: اگر 
مردم نســبت به تهدیــدات و نحوه مواجهه 
با آن آگاهی داشــته باشند کشــور با کمترین 
خســارت از بحــران هــا عبــور خواهــد کــرد. 
پدافند غیرعامل یک مفهوم نظامی نیست 
بلکه یک باور عمومی و ملی است که باید در 

همه سطوح جامعه نهادینه شود.
مدیــرکل پدافند غیرعامل اســتان مازندران 
در پایان خاطرنشان کرد: ما ملت توانمندی 
جــدی  را  آمــوزش  و  آگاهــی  اگــر  هســتیم. 
بگیریــم از هر تهدیــدی عبــور خواهیم کرد. 
تقویت زیرساخت‌ها، هماهنگی دستگاه‌ها و 
افزایش تاب‌آوری اجتماعی، کلید موفقیت 

ما در برابر تهدیدات نوین است.
 گفتنی است هفته پدافند غیرعامل از پنجم 
لغایــت یازدهــم آبــان مــاه ۱۴۰۴ بــا شــعار 
»پدافنــد غیرعامــل؛ تاب‌آوری زیرســاختی، 
پایــداری اجتماعــی« با اجــرای برنامه های 

مختلف برگزار خواهد شد.

"محمد شهرکی"  عضو مجمع خیرین استان  
در نشســت صمیمــی بــا خبرنــگاران اظهار 
داشــت: من برای نیازمندان  کار و کمک می 
کنم من  خیر نیستم بلکه خدمتگزار هستم 
خیرین اصلی ما شهدا هستند که جانشان را 

هدیه امنیت و آرامش مردم نمودند .
 به گزارش خبرنگار جام جم؛  محمد شهرکی  
عضــو  مجمــع خیریــن اســتان گلســتان  در 
نشست صمیمی با خبرنگاران با بیان اینکه  
خیرین اصلی ما شهدا هستند و ما تلاش می 
کنیــم  ادامه دهنده راه آنان باشــیم در ادامه 
افزود: درجنگ تحمیلی 8 ساله   و در جنگ 
12 روزه  ثابت شد  مردم ما بهترین ها هستند 
و پای  آرمان و را ه شــهدا ایســتاده اند  و ما هر 
چه که شهید دادیم  ماندگاری  نظام اسلامی 
بیشــتر شد و دشــمنان مایوس شــدندو باید 
باور داشــته باشــیم باهم بودن و یک دســت 
بودن  برای ما و جامعه اســامی ســر افرازی 
و ســر بلندی به ارمغان آورده است. شهرکی  
ابراز کرد :من اهالی رســانه را دوســت دارم و 
دوست دارم در جهت  حمایت از مردم  کنار 
مــن باشــید  برخی هــا  بدون  آگاهــی خود را 
وارد میدانی می  کنند  که ظرفیت را ندارند و 
بدنبال  تخریب هستند ،من  آنهائیکه بدنبال  
تخریــب مــن هســتند  دوستشــان دارم مــن  
انتقاد پذیر هســتم و انتقادات را می پذیرم و 
بــاور دارم ، گاهــی یک نقد  بــرای ما تکامل و 
ســازنده است و  اگر از ســوی دشمن باشد  با 
پذیرفتن سخنان اودشمنی اش را به دوستی 
تبدیل  کنیم . عضو  مجمع خیرین استان با 
تاکید بر اینکه هدف ما  خدمت است و در هر 
شرایطی  برای جامعه  خدمات ارائه خواهیم 
داددر ادامه افزود: ما باید  با دولتی ها تعامل 
داشته باشیم، باهم بودن  برای همه ما  سود 

آور اســت  و کمــک کننده همه مــا  برای جلو 
رفتن است،آنهای مقصرند  که برای جامعه 
خود تحریمی ایجاد می کنند  اگر تحریم های 
داخلــی شکســته و خود تحریم ها بر داشــته 
شــوند خیلــی از چالــش هــای جامعــه  حل  

خواهد شد.
شــهرکی بــا اشــاره به اینکــه ما هرگــز  انگیزه 
خدمت ما را کاهــش ندادیم بلکه  باور دارم 
اگــر همــه بــا هــم باشــیم و  تعامل خــوب و 
ســازنده داشته باشــیم می توانیم  به اهداف 
دست یابیم در ا دامه خاطرنشان کرد:برخی 
از فرایندهــای طولانــی صــدور مجــوز بــرای 
جامعه خود تحریمی ایجاد می کند زمانی ما  
بدنبال مجوز برای ساخت هتل و  موج های 
آبی در گنبد بودیم  متاسفانه کار شکنی شده 
و اطراف همه این ملک برای ســاخت و ساز 
مجوز های گوناگونی  دادند. ولی برای ما  کار 
شــکنی کردند  و ما  ناچار شدیم این سرمایه 
گذاری که برای 10 هزار نفر اشتغالزایی ایجاد 
مــی کــرد ، را به مشــهد مقدس بردیــم  وی   
افزود: ما یک واسطه هستیم و باید شکر گزار 
خداوند باشــیم که فرصــت  خدمتگزاری به  
بندگان را نسیب ما نموده، کمک به دیگران  
کار ســختی  نیســت و تــا  جائیکه مــی توانیم  
به همنوعــان و جامعه کمک خواهیم  کردو 
در همــه حــوزه هــا از جمله به عنــوان  مثال 
بــالای 20 هزار پرونــده  را مختومــه  کردیم و 
هر پرونده  دارای دو و یا  چند طرف  هستند و 
روش من  این بود که در اجرای احکام  لیست 
هــای بدهــکار  را دریافت و  پرونــده ها را حل 
و فصل می کردیم و در حوزه های ورزشــی و 
ســامت هم تلاش ما در ســطح کشور بود  و 
مــردم ما بســیار خوب و هر چه کــه برای این 
مــردم کار و خدمــت کنــی باز هم کم اســت 

شهرکی  عضو مجمع خیرین سلامت  استان 
بــا تاکید بر اینکه انهائیکه توانگرند به میدان  
بیایند و کمک کننده  ناتوانان  جامعه باشند و 
این وعده قران است  که کمک کننده  جامعه 
و همنوع  خود باشیم و در عوضش  خداوند  

چند برابری عنایت می کند
در ادامه  افزود:  من  یک ســرمایه دار مورثی 
نبودم من و خانواده ام مهماندوست بودیم 
و اعتقاد داشتیم که  هرچه بیشتر نوعدوستی 
داشــته باشــیم خداوند  کمک کننده است و 
هر جا کمک کردیــم  خدا 10 برابر آن را به ما  
عنایــت می کــرد و  کمک به همنــوع   باعث 
رضایت خداوند می شــود و داشــته های من 
مال  من نیســت  بلکه روزی مردم است و ما 
وسیله هســتیم  و این ســرما یه بدست امده 
باید برای مردم هزینه شــود و مشکل گشایی 
جامعه باشــد. وی بیان  کــرد:کار خوب  برای 
مــا  آرامــش ایجــاد می کند نشــاط و لــذت را 
بهمــراه دارد و بــرای مجمــع خیریــن  مــن 
وجود ندارد بلکه  ما مطرح است و تاما وجود  
داریــم  همــه وجودمــان را تقدیــم  جامعــه 
خواهیم کرد  شــهرکی با تاکید بــر اینکه باید 
مطالبه گر باشــیم  مشــکلات زیــادی  مردم 
و جامعــه را احاطــه نموده اســت  باید چاره 
اندیشی کنیم  و به فکر کمک به مردم باشیم 
در ادامه خاطر نشــان کرد: برخی  در امورات 
خــود  وجــدان را در نظر نمی گیرند در حالی 
که  مشکلات عدیده  جامعه را  رنج می دهد  
نمایشی کار کردن  برخی مسئولان و مدیران 
خارج از وجدان است در احقاق حق  جامعه 
نباید مصلحت اندیشی کنیم باید  مطالبه گر 
باشیم که متاســفانه روحیه مطالبه گری  در 
برخــی مدیران ترســو  وجود نــدارد و این امر 

مشکلات را انباشته نموده است

رئیس کل دادگستری گلستان گفت: پس از 
بیش از دو دهه توقف، پروژه سرمایه‌گذاری 
اســکله بنــدر ترکمن بــا ورود ســتاد اقتصاد 
مقاومتی دادگســتری گلســتان دوباره جان 

می‌گیرد.
 حیدر آسیابی در بازدید از اسکله بندرترکمن 
اظهــار کــرد: هیــچ مانــع قانونی بــرای آغاز 
عملیــات وجود ندارد و از فــردا، پروژه طبق 

مفاد قرارداد منعقده از سر گرفته می‌شود.
رئیس کل دادگســتری استان یادآور با اشاره 
به حمایت ســتاد اقتصاد مقاومتی دستگاه 
قضایــی اســتان از تولیــد و ســرمایه‌گذاری 
یادآور شــد: این پروژه از سال 1378 متوقف 
مانــده بــود و پــس از 26 ســال بلاتکلیفی با 
ورود ســتاد اقتصــاد مقاومتــی دادگســتری 

گلستان دوباره در مسیر اجرا قرار گرفت.
 وی بیــان‌ کرد: مشــکلات این طــرح، علت 
تاخیــر و اختــاف و کشــمکش حقوقی بین 
ســرمایه گــذار و اداره کل بنادر و کشــتیرانی 
اســتان بــود که با حضــور مدیــران اجرایی و 
معاون استاندار گلستان و سرمایه گذار طرح 
بررسی شــد. آسیابی با بیان اینکه بر اساس 
مصوبه این‌جلســه، عملیات اجرایی پروژه 
از فردا بر اساس مفاد قرارداد منعقده آغاز 

می شــود، اظهادکرد: از دیدگاه قانونی مفاد 
قــرارداد این پروژه پابرجاســت و هیچ مانع 
قانونی برای شروع آن وجود ندارد و شرکت 
ســرمایه‌گذار می‌توانــد از فــردا طبــق مفــاد 

همان قرارداد کار را آغاز کند.
رئیــس‌کل دادگســتری گلســتان بــه نقــش 
همکاری سایر دستگاه‌ها اشاره کرد و گفت: 
بایــد دســتگاه‌های اجرایی به‌ویژه بنــادر در 
کنار سرمایه‌گذاران قرار بگیرند، نه در مقابل 
آن‌هــا. وقتی حکــم قضایی بــرای آغــاز کار 
صادر شــده، پروژه نباید در پیچ‌وخم اداری 

معطل بماند.
وی افزود: دادگســتری گلستان در سال‌های 
اخیــر بــا ورود فعالانــه در قالــب اقتصــاد 
مقاومتــی توانســته، چندین پــروژه متوقف 
را احیــا کنــد؛ از جزیــره آشــوراده تــا طــرح 
پتروشــیمی اســتان، همــه بــا ورود قضایی 
دوبــاره فعــال شــدند و امروز نوبت اســکله 
بندرترکمن اســت که به عنوان یکی از طرح 

های اقتصادی استان رونق بگیرد.
گفتنی است مصوبه مربوط به احیای پروژه 
ســرمایه گذاری اسکله بندرترکمن امروز در 
قالب ســتاد اقتصاد مقاومتی استان ابلاغ و 
از فردا، عملیات اجرایی پروژه آغاز می‌شود.

سرویس سیاسی• 
روز گذشــته »ســعید جلیلی« که در چندین 
انتخابات مجلس شــورای اسلامی و ریاست 
جمهوری شــرکت کرد و حتــی یک‌بار موفق 
به کســب پیروزی نشــد، به بابلســر آمد و در 

جمع فعالان سیاسی سخنرانی کرد.
اگــر متــن ســخنان وی را کــه در خبرگــزاری 
تســنیم مازندران منتشــر شده اســت، مرور 
کنیــد می‌بینیــد در هــر بند یــا پارگــراف آن، 
و »دشــمنان« خودنمایــی  واژه »دشــمن« 
می‌کنــد کــه می‌توانــد این نکتــه را بــه ذهن 
برســاند کــه نامــزد نواصولگرایــانِ افراطی، 
آن‌قدر بر دشــمنان خود تمرکز کرده اســت 
از یــاد  کــه هموطنــان و مشــکلات آنــان را 
بــرده اســت به شــکلی که حتی یــک جمله 
درخصوص مشکلات مردم اعم از رنج‌های 
اقتصادی، ناترازی انرژی، کاهش ارزش پول 
ملــی و فقــر و فلاکتی که در جامعه مشــهود 

است، نگفت.
ســعید جلیلی دو بار در ســال‌های 78 و 82 
در انتخابات مجلس شورای اسلامی از حوزه 
انتخابیه مشــهد نامزد شــد اما نــاکام ماند و 
در انتخابــات ریاســت‌جمهوری 92، 1400 و 
1403 نیز نامزد شد که در نهایت یا شکست 
خــورد و ناکام ماند یــا ناچار به کناره‌گیری به 
نفع نامزد اصولگرایان شد که آن نیز معنایی 
جــز ناکامــی نــدارد اما ســوال اینجاســت که 
چــرا ســعید جلیلــی نمی‌توانــد رأی و نظــر 

شهروندان را به خود جلب کند ؟ 
مشکل بزرگ »سعید جلیلی« این است که 

بخش اعظمی از جامعه به‌ویژه نسل جدید، 
زبــان وی را نمی‌فهمنــد و آنچه که می‌گوید 
تنها برای بخش‌هایی از سیاسیون که قرابت 
سیاســی و جناحی به وی دارند یا طبقاتی از 
جامعه که مانند خودش هستند، قابل درک 
اســت. به‌عنوان نمونه شــعار انتخاباتی وی 
برای مجلس ششم در حوزه انتخابیه مشهد 
»حیــات طیبه« بود که یک اصطلاح قرآنی، 
مذهبی و عرفانی اســت و روشن نیست چرا 
سعید جلیلی با خود فکر می‌کرد شهروندان 
مشهد باید با این شعار به وی رأی بدهند  تا 

به مجلس شورای اسلامی برود.
انتخابــات  همیــن  در  وی  شــعار  یــا 
جهــان  »یــک  اخیــر  ریاســت‌جمهوری 
فرصــت؛ یک ایــران جهــش« بود کــه هیچ 
تصویــر روشــنی از یــک برنامــه اجرایــی بــه 
ذهــن مخاطب القا نمی‌کنــد و در مناظرات 
نیز هــر گاه از وی درخصوص مســائل عینی 
جامعه ســوال می‌شــد از مفهومی نامفهوم 
به نام »عمق راهبردی« سخن می‌گفت که 

مخاطب در عمق آن گم می‌شد.
انتخابــات  در  جلیلــی  ســعید  البتــه 
ریاســت‌جمهوری ســال گذشــته موفق شــد 
13 میلیــون رأی از مــردم بگیــرد و همیــن 
موجب شــد وی خود را مســتعد فتح کرسی 
ریاســت‌جمهوری بعــدی تصور کنــد و طی 
کمتــر از یک‌ســال اخیــر دو بار بــه مازندران 
آمــد و تردیــدی نداریم مشــاورانی که مانند 
خــود وی هســتند، تلاش دارند بــه تحرکات 
انتخاباتــی وی شــتاب دهنــد.   نکتــه‌ای کــه 

خوشــایند ســعید جلیلــی و طرفــداران وی 
نیســت این اســت که حداکثرِ ظرفیت آرای 
وی همــان بود که در 8 تیرماه ســال گذشــته 
موفق به کســب آن شــد آن هم در شرایطی 
کــه واقعــه ناگــواری بــرای مرحــوم رییســی 
پیــش آمده بــود، مســعود پزشــکیان نقطه 
مقابــل تفکر مرحوم رییســی تصور می‌شــد 
و بســیاری از دوســتداران و دولت‌مــردان آن 
مرحوم همه توان خود را به کار گرفته بودند 
تــا »ســعید جلیلــی« را جایگزیــن وی کنند 
و تردیــدی نداریــم در نخســتین انتخابــات 
ریاســت‌جمهوری در ســال 1407 که ســعید 
جلیلــی نامــزد خواهــد شــد، آرای وی از 6 

میلیون بیشتر نخواهد رفت.

بیش از ۴ تنُ برنج احتکار 
شده در آستانه اشرفیه 
کشف شد

مدیرکل پدافند غیرعامل مازندران:

 پدافند غیرعامل واکسینه کردن 
در برابر تهدیدات دشمن است

تحلیل »خبرشمال« درخصوص سفر »سعید جلیلی« 
کاندیدای انتخابات ریاست‌جمهوری 1403 به مازندران و 

سخنرانی در جمع فعالان سیاسی بابلسر؛

نامزد همیشه ناکام

اگر متن سخنان وی را که در 
خبرگزاری تسنیم مازندران 

منتشر شده است، مرور 
کنید می‌بینید در هر بند یا 

پارگراف آن، واژه »دشمن« 
و »دشمنان« خودنمایی 
می‌کند که می‌تواند این 
نکته را به ذهن برساند 
که نامزد نواصولگرایانِ 

افراطی، آن‌قدر بر دشمنان 
خود تمرکز کرده است که 

هموطنان و مشکلات آنان را 
از یاد برده است

خیر گنبدی محمد شهرکی  عنوان کرد؛

خیرین اصلی ما شهدا هستند

 احیای پروژه سرمایه‌گذاری اسکله 
بندر ترکمن پس از 26 سال توقف
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اجتماعی

ســـــال بیست و یکم
شمـــــــــاره   3308 
‌شــــــــــنبه ر چها

23 مهــــــــــــر 1404 
1447 الاثانی  ربیـــــع   22

اخبار

 فاضلاب خانگی همچنان
 به بابلرود سرریز می‌شود

رئیــس اداره محیط زیســت بابلســر با اشــاره به وضعیــت رودخانه 
بابلرود گفت: در مسیر این رودخانه تخلیه فاضلاب خانگی همچنان 
ادامه دارد. رضا احمدی با اشاره به وضعیت رودخانه بابلرود گفت: 
در مســیر این رودخانه هیچ‌گونه واحد صنعتی یا خدماتی که پساب 
بدون تصفیه را وارد آن کند وجود ندارد، اما تخلیه فاضلاب خانگی 
همچنان ادامه دارد. رئیس اداره حفاظت محیط زیســت شهرستان 
بابلســر با اشــاره به وضعیت آلودگی بابلرود اظهار داشت: در مسیر 
این رودخانه، هیچ واحد صنعتی یا خدماتی که پساب تصفیه‌نشده 
را مستقیماً وارد رودخانه کند وجود ندارد. وی با اشاره به وجود چند 
ایگوی شــهری در حریــم این رودخانــه افزود: متأســفانه این ایگوها 
کــه به‌منظــور هدایــت آب‌های ســطحی احــداث شــده‌اند، در زمان 
ساخت تحت نظارت محیط زیست نبوده‌اند و همین موضوع باعث 
بروز مشــکلاتی شــده اســت. احمدی تصریح کرد: متأســفانه برخی 
منازل مســکونی که در محدوده شهری و مســیر رودخانه قرار دارند، 
به‌صورت غیراصولی از طریق لوله‌های مجزا، فاضلاب خود را به این 
ایگوهــا و در نهایت به رودخانه بابلرود هدایت می‌کنند. رئیس اداره 
محیط زیست بابلســر با بیان اینکه این وضعیت تهدید جدی برای 
اکوسیســتم رودخانه‌ای و سلامت عمومی محسوب می‌شود، گفت: 
تنهــا راهــکار مؤثــر و بلندمدت برای حل این مشــکل، اجــرای طرح 
جامع شــبکه جمع‌آوری فاضلاب شــهری و راه‌اندازی کامل سیستم 
تصفیه فاضلاب اســت. وی خواستار توجه جدی مسئولان ذی‌ربط و 
تسریع در اجرای پروژه‌های زیرساختی شد تا از ادامه روند آلودگی در 

بابلرود جلوگیری شود.

دستگاه قضایی مازندران با رهاسازی 
پسماند در اراضی عمومی برخورد می‌کند

دادســتان عمومــی و انقــاب ســرخ رود از برخــورد قاطــع و قانونــی 
دســتگاه قضایــی با هرگونه رهاســازی یــا دفن غیرمجاز پســماند در 
اراضــی عمومــی و حریم منابع طبیعــی خبر داد. صابــر ذوالفقاری 
در گفتگــو بــا خبرنــگاران از برخــورد قاطع و قانونی دســتگاه قضائی 
مازنــدران با هرگونه رهاســازی یــا دفن غیرمجاز پســماند در اراضی 
عمومــی و حریــم منابع طبیعی و ســاخت و ســازغیرمجاز در حریم 
۶۰ متــری دریا خبــر داد. ذوالفقاری اظهار کرد: در راســتای تاکیدات 
رئیــس کل دادگســتری مازندران و دادســتان مرکز اســتان در اجرای 
قوانین زیســت‌محیطی و نظارت بر عملکرد دستگاه‌های خدماتی و 
عمرانی، مسیر فاز چهارم جاده سلامت، ساخت‌وسازهای غیرمجاز 
حریــم دریــا، مرکــز جمــع‌آوری و دفــع پســماند و محــل زباله‌ســوز 
شهرداری در حوزه قضائی سرخ رود مورد بازدید میدانی قرار گرفت. 
وی ادامه داد: در این بازدیدها، بر هماهنگی بیشتر میان شهرداری، 
بخشداری، محیط زیست و منابع آب تحت نظارت دستگاه قضائی 
برای اجرای کامل ضوابط قانونی در حوزه پســماند و حفظ ســامت 
عمومی تأکید شد و مســئولان اجرایی ضمن ارائه گزارش‌های فنی، 
به تشریح اقدامات انجام‌شده در زمینه مدیریت پسماند، ساماندهی 
محل دفن زباله، رعایت استانداردهای زیست‌محیطی و جلوگیری از 
تصرف اراضی ملی و منابع طبیعی و حریم دریا پرداختند. دادستان 
عمومی و انقلاب ســرخ رود با تأکید بر اهمیت حفظ محیط زیســت 
و منابع طبیعی، افزود: هرگونه ســاخت و ساز غیرمجاز در حریم ۶۰ 
متری دریا رهاســازی یا دفن غیرمجاز پســماند در اراضی عمومی و 
حریــم منابــع طبیعی، مصــداق بارز تصــرف غیرقانونی محســوب 
می‌شــود و مطابــق قانــون جــرم تلقــی شــده و پیگــرد قانونــی دارد. 
ذوالفقــاری همچنیــن به ضــرورت مدیریــت صحیح منابــع آبی در 
ارتباط با مراکز پسماند و اراضی کشاورزی اطراف اشاره و خاطرنشان 
کــرد: اجرای دقیق مقررات مربوط بــه قانون توزیع عادلانه آب برای 
جلوگیــری از آلودگــی منابع آبی، حفاظت از محیط زیســت و تأمین 

حقوق کشاورزان ضروری است.

 کیوی مازندران
 در راه بازارهای جهانی است

رئیس سازمان جهاد کشاورزی مازندران از آغاز فصل صادرات کیوی 
از مازندران به کشــورهای مختلف از ابتدای مهرماه خبر داد و گفت: 

پیش بینی می‌شود ۳۰ هزار تن محصول امسال صادر شود.
بابک مؤمنی از آغاز فصل صادرات کیوی از مازندران به کشــورهای 
مختلــف از ابتــدای مهرمــاه خبــر داد و گفــت: با توجه بــه وضعیت 
مطلــوب و برنامه‌ریــزی انجام‌شــده، آغاز صــادرات کیــوی از ابتدای 
مهرماه در دســتور کار قرار گرفته اســت. وی افزود: ســطح زیر کشت 
کیوی اســتان حدود هشــت هــزار هکتار اســت و پیش‌بینی می‌شــود 
میزان تولید امســال به بیش از ۲۷۰ هزار تن برســد. مؤمنی با اشــاره 
بــه میــزان صــادرات انجام‌شــده، اظهــار داشــت: میــزان صــادرات 
انجام‌شــده تــا امــروز ۱۵۰ محموله به وزن ســه هــزار و ۲۴۷ تن بوده 
و پیش‌بینــی می‌شــود در ادامــه فصــل، حــدود ۳۰ هزار تــن کیوی از 
مازندران صادر شــود و این حجم از صادرات، گامی مهم در راستای 
توســعه تجارت خارجی و معرفی محصــولات باکیفیت باغی ایران 
در بازارهــای جهانــی ارزیابــی می‌شــود. وی تاکیــد کــرد: بازارهــای 
جهانی هدف برای این محصول کشــورهای هندوستان، آذربایجان، 
قزاقســتان، ازبکســتان، امارات متحده عربی و روسیه هستند. رئیس 
سازمان جهاد کشاورزی مازندران در پایان با اشاره به میزان ارزآوری 
ایــن محصول تصریح کــرد: در بازارهای جهانی، میــزان ارزآوری هر 
کیلوگرم کیوی حدود دو دلار اســت و با توجه به این نرخ، پیش‌بینی 
می‌شــود صادرات کیوی در سال جاری حدود ۶۰ میلیون دلار درآمد 

اقتصادی برای کشور به ارمغان آورد.

 مائده مطهری زاده• 
هــر روز کــه می‌گــذرد تالاب‌هــای بیشــتری 
از جغرافیــای ایــران محــو شــده و بــه تاریخ 

می‌پیوندند!
فقط 9 تالاب‌ِ بامدژ، حوض سلطان، دریاچه 
نمک، شــیمبار، بختگان، گاوخونی، مهارلو، 
میانگــران و هامــون در مرکز و شــرق کشــور، 
تا پایان ســال آبی گذشــته خشک و به کانون 
ریزگرد در کشور تبدیل شدند و این در حالی 
اســت که وضعِ تالاب‌ها در شــمال ایران نیز 

هیچ تعریفی ندارد.
عمیــق  زخــمِ  رغــمِ  بــه  تالاب‌هــا،  اغلــب 
خشکســالی بــر پیکره‌شــان، بــا مشــکلاتی از 
قبیــلِ ورود انــواع آلودگی‌هــا )فاضلاب‌های 
خانگــی و صنعتــی و ...( و عــدم لایروبی به 
موقــع و در برخــی موارد هم با شــیطان آبی 
)سنبل مهاجم( دست و پنجه نرم می‌کنند.

یکی از تالاب‌هایی که مدتهاســت حال و روز 
خوبی ندارد و به دلیلِ اوضاع نامســاعدش 
بارهــا بــه صــدر اخبــار آمــده، تــالاب زیبای 

انزلی در گیلان است.
تالاب انزلی، روزگاری زیباترین آینه شــمال 
ایران بود؛ جایی که پرندگان مهاجر، ماهیان 
بومــی و گیاهــان آبــزی در کنار هــم، نمادی 
از همزیســتی و شــکوه طبیعــت بودنــد. امــا 
امــروز، ایــن میــراث بی‌بدیــل در سراشــیبی 
نابودی قرار گرفته اســت. خشکی تدریجی، 
رسوب‌گذاری شــدید، ورود فاضلاب شهری 
و صنعتــی، شــکار بی‌رویــه، ورود گونه‌هــای 
مهاجــم و طرح‌های توســعه‌ای بی‌ضابطه، 
نفس‌های تالاب را به شماره انداخته است.

لیســت  انزلــی در  تــالاب  پیــش،  از دهه‌هــا 
در  تالاب‌هــای  فهرســت  یعنــی  مونتــرو، 
معرض خطر کنوانسیون رامسر، قرار گرفته 
بود؛ هشــداری جهانی که به نظر می‌رسد در 
پیچ و خم جلسات بی‌حاصل و کارگروه‌های 
بی‌نتیجه گم شده اســت. تلاش‌هایی مانند 
پروژه مدیریت اکولوژیــک با همکاری ژاپن، 
لایروبــی، یــا حتــی طرح‌هــای پرحاشــیه‌ای 
مثــل بایوجمی، نتوانســتند این زیســت‌بوم 

ارزشمند را از بحران نجات دهند.
افزون بر تهدیدات محیط‌زیستی، پیچیدگی 
ساختار مدیریتی، تعدد متولیان، نبود اراده 
جــدی، و ترجیح منافع کوتاه‌مدت بر منافع 
عمومی، ســد راه احیای تالاب شــده اســت. 
در حالــی‌ که تالاب‌ها حکــم کلیه‌های زمین 
را دارنــد و به تنظیم آب، تصفیــه آلاینده‌ها 
و حفظ تنوع زیســتی کمــک می‌کنند، انزلی 
امــروز بــه نمــادی از ســوء‌مدیریت و غفلت 

تبدیل شده است.
زیســت  محــل  به‌جــای  تــالاب،  ایــن  حــالا 
پرندگان مهاجر، بیشــتر به قبرســتانی برای 
خاطرات بدل شــده است. اگر امروز اقدامی 
فــوری، علمــی و قاطــع انجام نشــود، انزلی 
فردا تنها در قاب عکس‌ها و یادداشــت‌های 

قدیمی دیده خواهد شد.
رونــد کاهشــی تــراز آب دریای خزر تــا پایان 
قرن، خشــکی تالاب انزلی را سرعت خواهد 
کارشناســان محیــط  نظــر  و طبــق  بخشــید 
زیســتی تــا ۳۵ ســال دیگــر این تــالاب کاملا 

خشک خواهد شد.
بــه گفتــه اســتاندار گیــان یکی از مشــکلات 
مهــم تــالاب بین‌المللی انزلــی ورود روزانه 
حــدود ۳۸۰ هــزار مترمکعــب فاضــاب به 
ایــن تالاب اســت که اثرات زیســت محیطی 
بســیاری بــر پیکــره تــالاب انزلــی وارد کرده 
اســت. اســتاندار گیلان با بیــان اینکه احیای 
ایــن پهنــه آبــی نیازمنــد تامیــن اعتبــارات 
کلان و عــزم ملــی بــرای اجــرای پروژه‌هــای 
شــبکه و تصفیه‌خانه فاضلاب اســت، گفت: 
نظــر  از  را  مشــکل  کمتریــن  انزلــی  تــالاب 
آب دارد و مســاله اصلــی ورود فاضــاب و 

پســاب‌های شهری اســت که حیات تالاب را 
تهدیــد می‌کند. وی با اشــاره بــه تجربه تلخ 
دریاچــه ارومیــه و خلیج گــرگان اضافه کرد: 
خشــک شــدن این پهنه‌هــای آبی بــه دلیل 
برداشــت‌های غیرمجــاز و مدیریــت غلــط 
منابع آب بوده است؛ اما در خصوص تالاب 
بین‌المللــی انزلی موضوع متفاوت اســت و 

کم‌آبی در آن نقش ناچیزی دارد.
حق شــناس بــا بیان اینکــه پــروژه فاضلاب 
هشــت شــهر گیــان از جمله رشــت و انزلی 
از دهه‌های گذشــته تعریف شد، اظهار کرد: 
تنها برای پروژه فاضلاب رشــت و اتصال آن 
به انزلی دســت‌کم پنج هــزار میلیارد تومان 
اعتبار نیاز اســت، در حالی که ســال گذشــته 
کل اعتبارات تخصیص‌یافته به استان بسیار 
ناچیز بوده اســت. وی با تاکید بر لزوم توجه 
به تکمیل و ایجاد شــبکه فاضلاب در گیلان 
افــزود: اگــر فاضلاب رشــت، انزلــی، فومن، 
صومعه‌ســرا و ماســال جمــع‌آوری و از ورود 
به تالاب جلوگیری شــود، تالاب انزلی ظرف 
۲ ســال بــدون هیــچ دخالــت انســانی احیــا 

خواهد شد.
راه‌حــل  وجــود  بــه  اشــاره  بــا  حق‌شــناس 
مشــخص بــرای احیــای تــالاب بین‌المللی 
انزلــی و دیگر تالاب‌های اســتان بیان کرد: با 
وجــود اینکــه راه‌حل مشــخص و فنــی برای 
ایــن بحــران وجــود دارد اما به دلیــل کمبود 
اعتبار و نبــود اراده جدی، اجرای طرح‌ها به 

کندی پیش می‌رود.

از •  بهره‌بــرداری  و  تکمیــل  ضــرورت 
تصفیه‌خانــه برای فاضلاب‌های شــهری و 

صنعتی
فرمانــدار بندرانزلــی هــم اخیرا با اشــاره به 
وضعیت نامســاعد تــالاب انزلی اظهار کرد: 
مشــکلاتی بــرای تــالاب بین‌المللــی انزلــی 
از ســالها و دهه‌های گذشــته رخ داده اســت 
کــه ما امروز میــراث‌دار آن هســتیم اما حال 

ناخوش این تالاب قابل درمان است.
محمــد صالــح ضیایــی در اولیــن جلســه از 
عنــوان  تحــت  تخصصــی  جلســات  ســری 
تحــول«  مســیر  در  انزلــی  »مطالبه‌گــری 
در  انزلــی  بین‌المللــی  تــالاب  موضــوع  بــا 
ســالن اجتماعــات فرمانــداری این شــهر به 
مشــکلاتی که تالاب انزلی با آن مواجه است 
اشــاره کــرد و راهــکار جلوگیــری از انباشــت 

رســوباتی که از بالادســت وارد تــالاب انزلی 
می‌شــود را اجــرای طرح‌های آبخیــزداری و 

آبخوان‌داری اعلام کرد.
وی در ادامــه دلیــل حــال ناخــوش تــالاب 
انزلــی را کاهــش تــراز آب دریــای خــزر طی 
ســال‌های اخیــر دانســت و اظهــار کــرد: بــا 
ملــی  ســطح  در  گیــان  اســتاندار  پیگیــری 
برای حل مشــکلات تالاب انزلی، هم اینک 
کارگروهــی ملی بــرای تالاب انزلی تشــکیل 
شــده و این تــالاب در ردیف اعتبــارات ملی 

قرار گرفته اســت. ضیایی راه حل جلوگیری 
از ورود فاضلاب‌هــای شــهری و صنعتــی به 
تالاب انزلــی را نیز تکمیــل و بهره‌برداری از 
تصفیه‌خانــه بــرای فاضلاب‌هــای شــهری و 

صنعتی عنوان کرد.
فرمانــدار انزلــی به تغییــر الگوی کشــت در 
اطــراف تالاب انزلی نیز اشــاره کــرد و افزود: 
در مــواردی شــاهد برداشــت‌های غیرمجاز 
برخــی  اذعــان  بــه  هســتیم،  تــالاب  آب  از 
کارشناســان نیز احداث موج‌شــکن جدید از 

دیگر مشکلات این تالاب است.
وی تصریح کرد: کارشناســان نخستین قدم 
بــرای احیای تالاب را مدیریت و نگه‌داشــت 
آب در تــالاب اعــام کرده‌انــد؛ نگه‌داشــت 
آب در تــالاب از اولویت‌های نخســت دولت 
چهاردهم بوده و برای اجرای آن مطالعات 

لازم در دست انجام است.
آمار‌هایــی وجــود دارد کــه نشــان می‌دهــد 
پســاب جمعیــت یــک میلیــون گیلانــی بــه 
تــالاب انزلــی ریخته می‌شــود و بــه این رقم 
بایــد ســموم کشــاورزی را هــم اضافــه کرد. 
ورود ۱۵ هزار مترمکعب از فاضلاب شهرک 

صنعتی و پساب رشت، انزلی، صومعه‌سرا، 
خمام، ماســال، فومن و ۷۰۰ روستا و تبدیل 
شــدن آن بــه محلــی بــرای دفــن رســوبات 
تنها بخشــی از وضعیت ســیاه ایــن روز‌های 
تــالاب انزلــی اســت کــه یکــی از مهم‌تریــن 
اکوسیســتم‌های تالابــی خاورمیانــه، امــا رو 
بــه مــرگ اســت. بخشــی از دلیــل انباشــت 
بالادســت  در  اتفاقاتــی  به‌دلیــل  رســوبات، 
اســت؛ تحلیل رفتــنِ عرصه‌هــای جنگلی و 
مرتعــی و برداشــت بی‌رویه شــن و ماســه از 
بســتر رودخانه‌هــا نرخ فرســایش را تشــدید 
کرده و باعث افزایش حجم رســوبات شــده 
ایــن  ســیلابی  پیک‌هــای  در  حــالا  و  اســت 
رسوبات به‌سمت تالاب منتقل می‌شوند. به 
غیر از این، آمار‌های دیگری هم از وضعیت 
تالاب در دســترس اســت؛ مثل ورود پســاب 
۲۳۰ هزار هکتار شــالیزار به آن. این تالاب با 
۲۰ هزار هکتار وســعت، معادل یک‌میلیارد 
درحالی‌کــه  دارد؛  رســوبات  مترمکعــب 
ســازمان بنادر ســالیانه حداکثــر ۳۰ میلیون 

مترمکعب بیشتر نمی‌تواند لایروبی کند.

کارگــروه مدیریــت •  تشــکیل  ماحصــلِ 
تالاب انزلی، هیچ!

بــازرس کل اســتان گیلان هــم چندی پیش 
بــا اشــاره بــه اینکــه ۱۴ ســال اســت کــه گروه 
مدیریــت تالاب تشــکیل شــده ولــی آنگونه 
که باید اثربخش نبــوده، گفت: اگر مدیریت 
موفق در تالاب داشتیم و اگر مطالبه‌گری ما 

پاسخگو بود، آیا این وضعیت رخ می‌داد؟
آقایــی با بیان اینکه ۲۶ روســتا اطراف تالاب 
را محصــور  آن  و ۴ شهرســتان  دارد  وجــود 
کرده‌انــد، که بخشــی از مشــکلات تــالاب به 
دلیــل آلودگی‌هایی اســت که از ایــن نواحی 
وارد آن می‌شــود، تاکیــد کــرد: آیــا دهیاران، 
بخشــداران و فرمانداران در شهرســتان‌های 

مجاور تالاب درست مدیریت می‌کنند؟
بازرس کل اســتان گیلان تاکید کرد: با توجه 
به اینکه تــالاب انزلی یک منبع درآمد برای 
جوامــع محلی اســت حتی شــهروندان هم 
بایــد احســاس مســئولیت کننــد. وی با بیان 
اینکــه تالاب انزلــی زباله‌دان شــده، تصریح 
کــرد: اگر دهیــاران مدیریت کننــد و متولیان 
اهتمــام  و نخالــه  زبالــه  حــوزه جمــع‌آوری 
بیشــتری به خرج دهند، بخشی از مشکلات 
تــالاب انزلــی حــل می‌شــود. آقایی بــا بیان 
اینکه از ۱۴ ســال پیش تاکنون چندین جلسه 
در رابطه با احیای تالاب برگزار شــده، گفت: 
چــه شــد و جریــان کار بــه کجــا رســید؟ چرا 
تــالاب هر روز نســبت بــه گذشــته وضعیت 
بدتری دارد؟ بازرس کل استان گیلان با این 
ســوال که اعتبارات تعیین شــده برای تالاب 
انزلــی کجا هزینه شــده، افــزود: می‌خواهیم 
تالاب انزلی را نجات دهیم اگر همه مدیران 
استانی احساس مسئولیت نکنند سرنوشت 

تالاب انزلی سرنوشت تیره و تاری است.

تشــدید •  عامــل  انســانی  جمعیــت 
فاضلاب، رسوبات و آلودگی‌هاست

محیط‌زیســت  فعــال  کهنســال،  محمــد 
اســتان گیــان معتقــد اســت کــه جمعیــت 
انســانی عامــل تشــدید فاضلاب، رســوبات 
و آلودگی‌هاســت و می‌گویــد ســال‌ها پیــش 
درباره آن هشــدار داده شــده بود؛ نمونه آن 

مطالعــه کیمبال‌هــا حــدود ۵۰ ســال پیــش 
اســت که یکــی از مهم‌تریــن پیشــنهاداتش 
بــرای حفاظــت و احیــای تــالاب، جلوگیری 
از افزایــش جمعیــت در حوزه تــالاب انزلی 
بود، پیشــنهادی که مــورد توجه قرار نگرفت 
»در بازه زمانی سال‌های ۵۵ تا ۹۵ شمسی، 
جمعیت استان گیلان ۶۰ درصد و جمعیت 
حوضه تالاب که ۲۵ درصد مســاحت استان 
را در برمی‌گیرد هم دوبرابر شــد. ما در حال 
حاضــر دوبرابر متوســط جمعیت اســتان را 
در حوزه تالاب داریم و این یعنی بار سنگین 
آلودگی. اســتان گیلان بعــد از تهران و البرز، 
سومین اســتان از نظر تراکم جمعیت است 
و احتمــالًا در آمارگیــری ســال آینــده تراکم 
جمعیــت بیــش از آنچه تصــور می‌کنیم به 
دســت خواهد آمد.« کهنســال تاکید کرد که 
این آمار‌هــا تنها مربوط به جمعیت ســاکن 
و دائمی اســت و میــزان جمعیتی که روزانه 
در حوضــه تــالاب رفت‌وآمــد می‌کننــد، بــه 
بــار آلودگــی اضافه می‌کنند:» شــهر رشــت 
به‌عنوان مرکز اســتان و بزرگترین شــهر البرز 
شــمالی در حــوزه تــالاب قــرار دارد، عمــده 
مراکــز اداری، درمانــی، آموزشــی، تفریحی، 
گردشــی و بــازار و بخش عمــده‌ای از صنایع 
هــم در این محــدوده حضور دارند و نشــان 
می‌دهــد که جمعیــت روز تفــاوت زیادی با 
جمعیت شــب دارد که هــم فاضلاب تولید 
می‌کننــد، هــم پســماند. کهنســال از چهــار 
چالــش عمــده در زمینــه کمیــت آب تالاب 
انزلــی گفت و توضیح داد که چطور شــرایط 
تــالاب را تغییــر داده‌انــد. بــه گفتــه او اولین 
چالــش، تغییــر اقلیــم اســت که تــالاب را با 
کاهــش و تغییــر رژیــم بــارش روبــه‌رو کرده 
اســت. چالــش دوم هــم بــه رشــد فزاینــده 
گیاهــان حتــی گونه‌هــای بومــی برمی‌گردد 
کــه دلیل آن وجــود مواد آلی زیــاد در تالاب 

و  بیشــتر  تعریــق  بــرای  را  و شــرایط  اســت 
درنتیجــه از دســت رفتــن بیشــتر آب تالاب 
فراهــم کرده اســت. به گفته او، عامل ســوم 
بــه  تــالاب  آب  کمیــت  کاهــش  زمینــه  در 
گیاهــان غیربومــی برمی‌گــردد و نمونــه آن 
ســنبل آبی اســت کــه باعــث تشــدید تبخیر 
ســطحی می‌شــود. عوامــل دوم و ســوم بــا 
خــزان خــود میــزان رســولات داخــل تالابرا 
هــم افزایش می‌دهنــد. کهنســال ادامه داد 
کــه عامل چهــارم هم بــه پایین آمــدن تراز 
بزرگتریــن  امــروز  کــه  برمی‌گــردد  کاســپین 
چالش ماســت و مهم‌ترین تاثیــر آن از بین 
بــردن فرصت خودپالایی تالاب اســت: »در 
کف تالاب، پســتی و بلندی‌هایی وجود دارد. 
در این شــرایط وقتی تراز آب کاســپین بالا و 
سطح آب تالاب هم بالا باشد و گل‌ولای هم 
وارد شود، رسوب‌گذاری در گسترده بیشتری 
صــورت می‌گیــرد و ارتفــاع آن کــم اســت. 
اگــر تــراز آب پایین باشــد و بخشــی از تالاب 
به‌صــورت جزیــره‌ای دیــده شــود، لایروبــی 
فقط در آبراهه‌ها صورت می‌گیرد و گسترده 

رسوب‌گذاری بیشتر می‌شود.

رئیس کل دادگســتری مازندران از معرفی کارمند متخلف اداره منابع طبیعی شهرســتان نکا به زندان به اتهام اخذ رشــوه خبر داد. به گزارش 
روابط عمومی دادگســتری مازندران، عباس پوریانی اظهار کرد: در پی وصول گزارش از ســوی پلیس امنیت اقتصادی اســتان مازندران مبنی بر 
مراجعه تعدادی از افراد و مطرح کردن موضوع اخذ رشوه توسط یکی از کارمندان اداره منابع طبیعی شهرستان نکا و ارسال گزارش به دادستانی 
شهرستان، رسیدگی به پرونده با ارجاع به بازپرس در دستور کار ویژه قرار گرفت. رئیس کل دادگستری مازندران افزود: در نتیجه تحقیقات فنی 
به عمل آمده، موضوع اخذ رشــوه توســط مشــارالیه محرز و در راســتای تاکیدات رئیس قوه قضاییه در خصوص با مبارزه با مفاســد اقتصادی، 
دســتور دســتگیری فوری متهم صادر شــد. پوریانی با اشاره به دستگیری متهم و تشــکیل پرونده برای وی در دادسرای شهرستان نکا، تاکید کرد: 
مشارالیه پس از حضور در جلسه بازپرسی و رؤیت دلایل و مستندات موجود به اخذ رشوه از افراد متعدد اقرار کرد. رئیس کل دادگستری مازندران 
خاطرنشان کرد: متهم با صدور قرار متناسب به زندان بهشهر اعزام شده و تحقیقات تکمیلی برای شناسایی مرتبطین احتمالی و کشف زوایای 

دیگر پرونده ادامه دارد. پوریانی تصریح کرد: برخورد دستگاه قضایی استان با هرگونه مولفه فساد، جدی، قاطع و قانونی خواهد بود.

کارمند متخلف 
منابع‌طبیعی نکا به اتهام 
اخذ رشوه روانه زندان شد

مدیــرکل فرهنــگ و ارشــاد اســامی گیلان با 
بیان اینکه برگــزاری رویدادها نیازمند تعامل 
و بهره‌گیــری از ظرفیــت ملــی اســت، گفــت: 
این امر می‌تواند گیلان را به قطب منطقه‌ای 

مبدل کند.
امیرحسین طاهری در آئین رونمایی از پوستر 
رویــداد ملــی کارخانه بــازی ایران با اشــاره به 
این رویــداد اظهار کرد: برنامه ســازمان طبق 
ابــاغ وزارتخانه توجه به صنایع خلاق اســت 
که لازمه توســعه و پیشــرفت در دنیای مدرن 

امروزی است.
وی گفت: رویداد پیکســل یکی از برنامه‌هایی 
است که در همین راستا و شناخت ظرفیت‌ها 
در گیلان برگزار شــده اســت که با ایــن رویداد 
بر همگان ثابت شــد که امکان سرمایه‌گذاری 
و اســتعدادیابی در گیــان بــه عنــوان یکــی از 
قطب‌هــای مهم وجود دارد کــه بهره‌گیری از 

این ظرفیت نیازمند مولفه‌هایی است.
مدیــرکل فرهنــگ و ارشــاد اســامی گیــان 
ضمــن تاکید بــر لــزوم حمایــت و هم‌افزایی 
دســتگاه‌های مختلــف در این راســتا تصریح 

کــرد: مرکــز بازی‌هــای یارانــه‌ای در اصفهــان 
اســت اما ظرفیت‌های ناشناخته‌ای در استان 
وجــود دارد کــه نیازمنــد توجــه و جمــع‌آوری 
این پتانســیل‌ها هســتیم. طاهری افــزود: این 
رویــداد فارغ از برگــزاری آن، نیازمند تعامل، 
شــناخت اســتعدادها، بهره‌گیری از ظرفیت 
ملی اســت کــه این امــر می‌تواند گیــان را به 
قطــب منطقه‌ای مبــدل کند. وی با اشــاره به 
اهمیت لزوم پیوست فرهنگ بومی بیان کرد: 

برگزاری اجلاســیه اســتانداران با حضور سفرا 
و رایزنان فرهنگــی، حلقه ارتباطی و ظرفیت 
خوبی برای ارائه داشته‌هایمان است تا شاهد 

اتفاقات خوبی در استان باشیم.
مدیــرکل فرهنگ و ارشــاد اســامی گیلان در 
پایــان افــزود: تفاهم‌نامــه‌ای بین بنیــاد ملی 
اســتانداری و فرهنــگ  یارانــه‌ای،  بازی‌هــای 
و ارشــاد منعقد شــده اســت تا ســالانه شاهد 

برگزاری این رویداد باشیم.

 »خبرشمال« از وضعیت نامساعد بزرگترین
 و مشهورترین تالاب گیلان گزارش می‌دهد؛ 

تالاب انزلی زیر تیغ آلودگی 

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی  حوزه ثبتی 

شهرستان ساری 
مــورخ   140460310456021891 شــماره  رای  برابــر 
1404/06/26 کــه در هیات موضوع قانــون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رســمی مستقر در واحد ثبتی 
منطقه 2 ساری تصرفات مالکانه جهانشیر توکلی زاده فرزند ذبیح اله 
بشــماره ملی 0918672341 نسبت به ششــدانگ یک قطعه زمین 
با بنای احداثی به مســاحت 162.80 متر مربع قســمتی از پلاک 23- 

اصلی واقع در قریه فرح آباد بخش 5 ثبت ساری.
لــذا بــه منظور اطــاع عموم مراتــب  در دو نوبت بــه فاصله 15 روز 
آگهی می شــود در  صورتیکه اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراض داشــته باشــند می توانند از تاریخ انتشــار اولین 
اگهــی  بــه مدت دو ماه اعتــراض خود را به این اداره تســلیم و پس 
از اخذ رســید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود 
را بــه مراجع قضایی تقدیــم نمایند. بدیهی اســت در صوت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعترالض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد.
شناسه آگهی- 2012775
تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/07/08
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/07/23
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو ساری- بهنام سراج پور

 برگزاری رویدادها نیازمند تعامل
 و بهره‌گیری از ظرفیت ملی است



ساری، خیابان 15 خرداد نبش 20 متری اول ساختمان نوژن، طبقه دوم

khabare-shomal.ir  rouhi.iran@gmail.com  info@khabare-shomal.com

011-33240304   011-33240202   011-33240102   011-33202222
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مقاله

اخبار

جانشین  مدیرمسئول و سردبیر: ملیحه منوری 

نظارت فنی شهرداری ضامن ایمنی و کیفیت 
ساخت‌وساز شهری

سید صابر نبوی• 
کارشناس فنی و عمران• 

در دنیای امروز شــهرها با شــتابی بی‌ سابقه در حال توسعه‌ 
هســتند. افزایــش جمعیــت و نیــاز بــه مســکن، گســترش 
زیرســاختها و اجــرای پروژه‌هــای عمرانــی اهمیــت نظارت 
دقیــق و علمــی را دوچنــدان کــرده اســت. در ایــن میــان 
کارشناســان فنی و عمران شهرداری نقشی کلیدی در حفظ 
ایمنــی و کیفیت ساخت‌وســازها ایفا میکنند. نقشــی که اگر 
بدرســتی انجام شــود میتوانــد از بروز بســیاری از خســارات 
مالــی و جانی جلوگیــری کند. وظیفه‌ی اصلی کارشــناس فنی شــهرداری، کنترل 
و نظــارت بر مطابقــت طرح ها و عملیات اجرایی با ضوابــط فنی و مقررات ملی 
ســاختمان اســت. هر نقشه‌ای که برای اخذ پروانه ســاختمانی ارائه میشود باید از 
نگاه دقیق کارشناسی عبور کند تا اطمینان حاصل شود که اصول ایمنی، معماری 
و شهرســازی در آن رعایــت شــده اســت. ایــن نظــارت نــه تنهــا از منظر ســازه‌ای 
اهمیــت دارد بلمــه به حفظ هویت بصری و نظم شــهری نیز کمک میکند. یکی 
از چالشــهای مهم در حوزه‌ی عمران شــهری، ساخت‌وســازهای غیرمجاز و فاقد 
استاندارد است. در بسیاری از موارد عدم رعایت اصول فنی منجر به بروز خطرات 
جدی میشود. از ترکهای سازه‌ای و نشست زمین گرفته تا حوادث ناگوار در هنگام 
زلزله. کارشناســان فنی شــهرداری با حضــور میدانی و بازدیــد از پروژه‌ها و ارائه‌ی 
گزارشهای تخصصی نخستین سد دفاعی در برابر این خطرات محسوب میشوند. 
در فراینــد نظــارت ؛؛ دقــت و بی‌طرفی کارشــناس نقش تعیین‌کننــده‌ای دارد. او 
باید میان منافع شــهروندان، ســازندگان و مقررات فنی تعــادل برقرار کند. گاهی 
تصمیمهای ســخت اما اصولی میتواند از بروز فاجعه در آینده جلوگیری کند. در 
واقع مســئولیت کارشناس فنی تنها محدود به ساختمان نیست بلکه مسئولیتی 
در برابر جان انســانها و آینده‌ی شــهر اســت. افزایش کیفیت ساخت‌وســاز در گرو 
تعامــل موثر میان مهندســان ناظر، مجریان و کارشناســان شهرداریســت. هرچه 
ارتباط میان این سه ضلع قویتر باشد احتمال خطا و تخلف کاهش میابد. استفاده 
از فناوریهای نوین نظارت همچون ســامانه‌های هوشمند کنترل پروژه میتواند در 
این مســیر بسیار موثر باشد. دیجیتالی شــدن فرآیندها باعث شفافیت، سرعت و 

دقت بیشتر در بررسیها می‌شود.
در نهایــت بایــد پذیرفت کــه نظارت فنــی صرفاً یــک وظیفه اداری نیســت بلکه 
خدمتی اجتماعی اســت که مســتقیما با امنیت و آســایش مردم ارتباط دارد. هر 
تصمیم درست یک کارشناس فنی میتواند از بروز حادثه‌ای بزرگ جلوگیری کند 

و هر بی‌ توجهی هزینه‌ای سنگین برای شهر بدنبال داشته باشد.

دولت چهاردهم با رویکــردی عملی و عدالت‌محور، 
بــه مناطق محروم و مرزی کشــور از جملــه نوار مرزی 
گلســتان توجــه بیشــتری نشــان داده و با تــاش برای 
تکمیــل پروژه‌های ملموس زیرســاختی در راه تحقق 
عدالت اجتماعی اقدامات بســیاری را به ثمر رسانده 

است.
اســتان گلســتان، بــه عنــوان دروازه‌ای اســتراتژیک به 
آســیای میانه، از ایــن موج حمایتی بیشــترین بهره را 
بــرده و ســفرهای میدانی مکرر مقامــات عالی‌رتبه، از 
اســتاندار تا مدیران ملی، همچون پلی اســتوار بر فراز 
عقب‌ماندگی‌هــای دهه‌ها، امید را در دل مرزنشــینان 
احیا کرد. این رویکرد، که بر پایه بازدیدهای مستقیم، 
مصوبــات فــوری و پیگیری‌های مداوم اســتوار اســت، 
و  بــرق، جــاده، بهداشــت، ورزش  چالش‌هــای آب، 
آمــوزش را هــدف گرفتــه و نویــد توســعه‌ای پایــدار و 
متــوازن را در خطه‌ای می‌دهد که اکثریت ســاکنانش، 
ترکمن‌های سخت‌کوش اهل سنت، سال‌ها در انتظار 

چنین تحولاتی بوده‌اند.
در داشــلی برون گنبدکاووس، این دســتاوردها نه تنها 
زیرســاخت‌ها را دگرگون کرده، بلکه روحیه وفاق را در 

میان مردم دوچندان نموده است.
بخش مرزی داشــلی برون با ســه هزار و ۸۰۰ کیلومتر 
مربع وســعت، ۲۹ روستا و دو نقطه شهری، در امتداد 

مرز ۱۴۵ کیلومتری ایران و ترکمنستان قرار دارد.
این منطقه کم‌برخوردار، خانه ۲۶ هزار نفری است که 
قریب به اتفاق آن‌ها را ترکمن‌های اهل سنت تشکیل 

می‌دهند.
شهرســتان گنبدکاووس با جمعیتی بیش از ۴۰۰ هزار 
نفــر، به عنــوان یکی از قطب‌هــای کشــاورزی و مرزی 
اســتان، ســال‌ها بــا چالش‌هــای زیرســاختی از جمله 
کمبــود آب آشــامیدنی پایــدار، جاده‌هــای ناهمــوار و 
کمبــود امکانات بهداشــتی و آموزشــی دســت و پنجه 
نرم کرده اما موج ســفرهای مقامات ملی، این تصویر 
را دگرگون کرد و به پیشرفت‌های ملموسی منجر شد.

جرقه‌ای برای امید
در ۱۰ مهــر امســال علی‌اصغر طهماســبی، اســتاندار 
گلســتان، به همراه معــاون هماهنگی امــور عمرانی، 
مدیــران کل دســتگاه‌های اجرایــی اســتان، نماینــده 
از  جمعــی  و  فرمانــدار  مجلــس،  در  گنبــدکاووس 
مسئولان محلی، ســفری میدانی به شهر تازه‌تأسیس 
»کُرَند« آغاز کرد. این ســفر، که با نشســت با شــهردار، 
اعضــای شــورای اســامی شــهر، بــزرگان و معتمدان 
کرند همراه بود، به روســتای هوتن کشــیده شد؛ جایی 
که اســتاندار از نزدیک تعارضات ملکی و ارضی میان 
ســازمان منابــع طبیعــی و اهالی را بررســی و دســتور 
پیگیری فوری داد. سپس، در روستای آی‌تمر، ساخت 
زمین چمــن فوتبال مصنوعــی با اعتبــار ۳۵ میلیارد 
ریال آغاز شد که قرار است این طرح تا پایان امسال به 
بهره‌برداری برسد. سفر با افتتاح مرکز خدمات جامع 

ســامت روســتای خیرخواجــه علیا بــه پایــان یافت؛ 
مرکــزی که بــا ۱۵۰ میلیــارد ریال هزینه، دسترســی به 
خدمات بهداشــتی را برای هزاران مرزنشــین تسهیل 
کــرد. طهماســبی در ســخنرانی‌های خــود، بر اهمیت 
اســتراتژیک مناطــق روســتایی و مرزی تأکید کــرد و از 
عــزم جدی دولت چهاردهم برای رفع چالش‌ها خبر 
داد. اســتاندار گلستان وعده داد که اقداماتی همچون 
ارتقــای درمانــگاه شــبانه‌روزی  و  تامیــن آمبولانــس 
دســتگاه  نصــب  ورزشــی،  فضاهــای  توســعه  کرنــد، 
آب‌شــیرین‌کن، تخصیــص اعتبــارات بــه شــهرداری 
کرنــد، رفع اختلافــات ارضی، احداث شــانه خاکی دو 
طــرف جاده داشــلی‌برون بــه کرند )به طــول تقریبی 
۱۳۰ کیلومتــر( و اختصاص قیر رایگان برای بهســازی 

جاده‌های روستایی، در دستور کار قرار گیرد.
یکی از کلیدی‌ترین چالش‌ها، بحران آب آشــامیدنی 
در کرنــد و روســتاهای همجــوار مانند هوتــن و آی‌تمر 
بــود. اســتاندار اعــام کــرد کــه بــا اســتقرار دســتگاه 
آب‌شــیرین‌کنی با ظرفیت اولیــه ۱۸۰۰ مترمکعب در 
شبانه‌روز )قابل افزایش به ۲۵۰۰ مترمکعب( و اعتبار 

۶۰۰ میلیارد ریال از ستاد مدیریت بحران، این مشکل 
ظرف یک سال مرتفع خواهد شد.

فاضــاب  و  آب  امــور  مدیــر  ســعیدی‌راد،  حســین 
ســاختمان  درصــدی   ۴۰ پیشــرفت  گنبــدکاووس، 

تأسیسات و حفر سه حلقه چاه را تأیید کرد.
این پروژه، مطالبه‌ای دو دهه‌ای، نه تنها کرند را تأمین 
می‌کند، بلکه آب شرب بهداشتی روستاهای اطراف را 
نیز تضمین خواهد کرد. کمتر از یک هفته بعد، هاشم 
امینی، مدیرعامل شــرکت مهندســی آب و فاضلاب، 
به کرند ســفر کرد و با گله از تأخیرهای گذشته، دستور 
ســاخت فــوری آب‌شــیرین‌کن را بــا اعتبــار اولیــه ۵۰ 
میلیارد ریال صادر نمود. وی تأمین ۱۰۰ میلیارد ریال 
از منابع نماینده مجلس، بخشــی از بودجه اســتانی و 
مابقــی از منابــع ملی را نویــد داد. امینی همچنین دو 
تانکــر آبرســانی ســیار جدیــد بــرای مناطق روســتایی 
اختصــاص داد کــه تا تکمیل ســد نرمــاب چهل‌چای 
مینودشــت، خدمــات بــا کیفیت بالاتــری ارائه شــود. 
شیرمحمد عالمی، رئیس شــورای اسلامی کرند، این 
اقدامات را »بزرگ‌ترین آرزوی مرزنشــینان« خواند و 

افزود: هفت هزار شهروند، پس از دهه‌ها مطالبه‌گری، 
در دولــت وفــاق ملــی از تحقــق رویایشــان شــادمان 
هستند. در حوزه آموزش، رضوان حکیم‌زاده، معاون 
آمــوزش ابتدایــی وزارت آموزش و پــرورش، خوابگاه 
۱۷۰۰ مترمربعــی دانش‌آموزی را با ۲۴۰ میلیارد ریال 
اعتبار )با مشــارکت بنیاد برکت( افتتاح کرد و آن را به 

۱۸۰ دانش‌آموز پسر متوسطه تحویل داد.
ایــن مجموعــه، تحصیــل پایــدار را در محیطــی آرام 
تضمین می‌کند و نمادی از تعهد به نسل جوان مرزی 

است.

پیشرفت‌های ملموس و سفرهای تازه• 
عبدالحکیــم آق‌ارکاکلی، نماینده مــردم گنبدکاووس 
در مجلــس از اختصاص ۵۰ میلیارد ریال اعتبار اولیه 
توســط شــرکت آب و فاضــاب و ۱۰ میلیــارد ریــال از 
اعتبــارات تــوازن خبــر داد و گفت: پروژه بــا ۴۰ درصد 
پیشــرفت فیزیکی، برای تکمیل بــه ۶۰۰ میلیارد ریال 
نیاز دارد که از منابع ملی، اســتانی، مدیریت بحران و 

مشارکت مردمی تأمین می‌شود.
بــه گفته وی در مرحله نخســت، ســه حلقــه چاه حفر 
و مخــزن ۵۰۰ مترمکعبــی ســاخته شــده اســت. ایــن 
دســتاورد، پایــان کم‌آبی در روســتاهای مــرزی را نوید 

می‌دهد و روحیه مرزنشینان را مضاعف کرده است.
عبدالوهاب نوبهار، بخشــدار داشــلی برون، از اجرای 
۱۷ مصوبه ســفر اســتاندار بــه این منطقــه خبر داد و 
گفــت: اجــرای شــانه خاکی جــاده )که نقــش کلیدی 
در کاهــش ســوانح دارد(، قیــر رایــگان بــرای معابــر 
روســتایی، کمــک ۳۰ میلیــارد ریالــی بــه شــهرداری 
کرند برای خرید ماشین‌آلات، رفع اختلافات ارضی، 
و  ادارات  اســتقرار نمایندگــی  بــرق،  تقویــت شــبکه 
آسفالت روستای تنگلی تاکنون اجرا شد با این حال، 
بازسازی جاده آسیب‌دیده از سیل ۱۴۰۲ در دره لاغار 
همچنان چالش اصلی است و با وجود وعده معاون 
وزیر راه، هنوز محقق نشــد. در حوزه ورزش، ســاخت 
زمین چمن آی‌تمر آغاز شــده کــه افتتاح آن جوانان 
روســتا را بــه فعالیت‌های ســالم ســوق خواهــد داد. 
مرکز ســامت خیرخواجه علیــا نیز خدمات جامعی 
ارائــه می‌دهــد و خوابــگاه دانش‌آمــوزی، نــرخ ترک 

تحصیل را کاهش داد.
انــرژی  ناترازی‌هــای  از  عذرخواهــی  بــا  طهماســبی 
تابستان، اولویت رفع کمبودهای آب و برق را یادآوری 
کرد و گفت: مردم ما با وجود مشکلات، پشتیبان نظام 

هستند و ما موظف به خدمت شایسته‌ایم.
بــا وجود این پیشــرفت‌ها، چالش‌هایی چــون ناترازی 
انــرژی و تأخیر در بازســازی جاده لاغار همچنان باقی 
مانده اســت. سلیمان هاشــمی فرماندار گنبدکاووس 
اشــاره کــرد که با ســفرهای متعــدد مدیران اســتانی و 
ملــی، کمبودهــای زیرســاختی منطقــه تا حــد زیادی 

مرتفع شده، اما نیاز به پیگیری ملی بیشتر است.

مدیــرکل امور اجتماعی و فرهنگی اســتانداری گیلان 
بــا تاکیــد بر اینکــه خانواده محــور اصلــی برنامه‌های 
حوزه اجتماعی است، گفت: با توجه به ظرفیت‌های 
غنی فرهنگی و تاریخی گیلان، تنوع قومی، فرهنگی، 
گویش‌ها، پوشــش و خوراک باید از این فرصت برای 
ارتقــاء نشــاط اجتماعــی در اســتان و جذب گردشــگر 
بهره‌مند شویم. علی فتح‌اللهی با حضور در تحریریه 
تلاش‌هــای  و  زحمــات  از  قدردانــی  ضمــن  ایســنا 
خبرنــگاران ایــن خبرگــزاری بــا بیــان اینکــه رســانه و 
ارتبــاط بــا رســانه‌ها بــرای مــا فرصت اســت کــه باید 
بهره‌مند شــویم، افزود: خبرنــگاران به دلیل ارتباطی 
که با اقشــار مختلــف مردم و همچنین دسترســی که 
بــه مدیران و مســئولین دارند، در حل امــور، پیگیری 
مسائل با ارائه راهکار و پیشنهادات بسیار کمک‌کننده 
هستند، لذا هر روز به نوعی روی خبر و خبرنگار است 
و باید از فرصت تعامل و ارتباط مســتقیم با رسانه‌ها 
بهره‌مند شد. توجه به خانواده‌ها از اولویت‌های حوزه 
اجتماعی اســتانداری است مدیرکل امور اجتماعی و 
فرهنگی اســتانداری گیلان گفت: خبرنگاران تکمیل 
کننــده حلقه اعتمــاد و ارتباط بین مردم و مســئولین 
هستند، در دنیای امروز که اطلاعات و اخبار در کسری 
از ثانیه مخابره می‌شــود، وجود ارزشــمند رســانه‌ها و 
خبرنگاران حرفه‌ای بســیار پررنگ اســت. فتح‌اللهی 
بــا بیان اینکه توجه به خانواده‌ها از اولویت‌های حوزه 
اجتماعی اســتانداری است، تصریح کرد: اگر بتوانیم 
برای خانواده‌ها خوراک فرهنگی و اجتماعی مناسب 
را تهیــه کنیــم، بســیاری از اتفاقــات خــوب در مســیر 
درست قرار می‌گیرد لذا توجه به خانواده از مهمترین 
اصلی اســت که مورد توجه مــا در برنامه‌ریزی‌ها قرار 
دارد؛ ســالمندان، کودکان، جوانــان همه از مجموعه 
خانــواده هســتند و خانواده‌هــا در تمــام اتفاقاتــی که 
در جامعــه رخ می‌دهــد، اثرگــذار هســتند. وی ادامــه 
داد: در شــرایط امروز ضمن اینکه اشــتغال، اقتصاد، 
مســکن مهم است، جامعه به شور و نشاط نیاز دارد، 
بایــد فضــای خــوب فرهنگــی و اجتماعی یکســان را 
بــرای خانواده‌ها در هر طبقــه اجتماعی فراهم کنیم 
کــه بتوانند اوقات فراغت‌شــان را در کنار عزیزانشــان 
سپری کنند. مدیرکل امور اجتماعی استانداری گیلان 
با اشــاره به ظرفیت‌های استان در حوزه گردشگری و 
فرهنگــی تصریح کرد: با توجه بــه ظرفیت‌های غنی 
فرهنگــی و تاریخــی گیــان، تنــوع قومــی، فرهنگــی، 
گویش‌ها، پوشــش و خوراک باید از این فرصت برای 
ارتقای نشــاط اجتماعی در اســتان و جذب گردشــگر 

بهره‌مند شویم.

تدوین تقویم فرهنگی استان• 
فتح‌اللهــی تصریــح کــرد: در راســتای پتانســیل‌های 
مذکــور تقویم ســالانه‌ای با همــکاری فرمانداری‌های 
اســتان در حــال تدوین اســت تــا براســاس ظرفیت و 
موقعیت مناســب در هــر منطقه، اقدام بــه برگزاری 
ویــژه برنامه‌هــای مفــرح و جشــنواره‌های فرهنگــی و 
بومی کنیم؛ با ظرفیت‌های موجود در استان برخی از 
برنامه‌هــا بُرد ملی دارنــد. وی ادامه داد: حتی برخی 
از برنامه‌هــا فراملی هســتند، بــا نگاه خوب اســتاندار 
گیلان میزبانی از اســتانداران استان‌های نوار ساحلی 
خــزر فرصت ارزشــمندی اســت تــا بتوانیــم علاوه‌بر 
رونــق اقتصــادی و تجــاری، بــه تبــادلات فرهنگــی و 
اجتماعــی در حوزه‌هــای مختلــف بپردازیــم و زمینه 

ایــن  کنیــم.  فراهــم  را  جــذب گردشــگران خارجــی 
مقــام مســئول تاکیــد کــرد: اعتقــاد داریــم کــه باید از 
ظرفیت‌هــای ملی، مذهبی، اســتانی و آیینی موجود 
به نفع خانواده‌ها بهره‌مند شــویم و خوراک فرهنگی 
خوبــی را بــرای آنــان فراهــم کنیــم و بســتری فراهم 
شــود تــا خانواده‌هــا از کنــار هــم بــودن لــذت ببرنــد، 
دنبــال ایجاد فضای مفــرح و اوقات فراغت بانشــاط 
بــرای جوانــان و اعضای خانــواده هســتیم. همانطور 
کــه در جشــنواره ســیاهکل شــاهد اســتقبال گســترده 
ایــن  امیدواریــم  بودیــم،  خانواده‌هــا  هزارنفــری   ۱۲
مســیر تداوم داشــته باشــد. مدیرکل امــور اجتماعی 
استانداری گیلان با بیان اینکه هر چقدر در حوزه شور 
و نشــاط نشــاط اجتماعــی کار کنیــم، ارزش دارد زیرا 
ســرمایه‌گذاری برای تقویت کانون خانواده‌هاســت و 
نتیجــه آن را در کاهش آســیب‌های اجتماعی شــاهد 
خواهیــم بــود، تصریــح کــرد: خوشــبختانه اســتقبال 
مردمــی و خانواده‌هــای از برنامه‌هــا و جشــنواره‌های 
فرهنگــی و بومی همراه با اجرای آیین‌ها و موســیقی 
نواحی بســیار زیاد اســت. فتح‌اللهی با اشاره به اینکه 
ایــن جشــنواره‌ها با مشــارکت گروه‌هــای مردم‌نهاد و 
توســط مردم برگزار می‌شــود، بیان کرد: از مشــارکت 
اســتقبال  اجتماعــی  برنامه‌هــای  اجــرای  در  مــردم 
و حمایــت و بســتر لازم را فراهــم می‌کنیــم. در ایــن 
راســتا اجرای این برنامه‌ها را از طریق سمن‌ها دنبال 
می‌کنیم. وی در خصوص سمن‌های فعال در استان 
گفــت: دســتگاه‌های مختلف نظیــر ورزش و جوانان، 
نیــروی انتظامی، میــراث فرهنگی، فرهنگ و ارشــاد 
اســامی، فرمانداری‌هــا مجــوز فعالیــت ســمن‌ها را 
صــادر می‌کنند، اما تعداد ۱۰۴ ســمن داریم که مجوز 
فعالیت آنان توســط اداره امور اجتماعی اســتانداری 
صادر شــده و از این تعداد ۶۰ ســمن فعالند و مابقی 
نیمــه فعال هســتند. بــرای اینکه بتوانیــم از ظرفیت‌ 
سمن‌ها بیشــتر بهره‌مند شــویم برنامه ریزی شده تا 
در جلســات مختلــف و به تناســب موضــوع نماینده 
ســمن مربوطه حاضر شــود و در جریــان تصمیمات 
و جزئیــات لازم قــرار گیــرد. مدیرکل امــور اجتماعی 
اســتانداری گیلان با بیان اینکه برای اجرای شب‌های 
شعر، موسیقی، کنسرت‌ها، نمایش‌های مختلف هم 
مجوزهــای بســیار خوبی صادر می‌شــود، گفــت: باید 
از هــر ظرفیتــی بــرای دورهم جمع شــدن خانواده‌ها 
اســتفاده کنیم. رشــت به عنوان شــهر خلاق خوراک 
ثبت شــده که باید از این فرصت تنــوع خوراک و غذا 
برای جذب گردشــگر بهره‌مند شــویم، به سمن‌های 

فعال در این حوزه هم کمک می‌کنیم.

حمایــت از بخــش خصوصــی بــرای اثرگــذاری • 
برنامه ها در سواحل

از ظرفیت‌هــای  را یکــی دیگــر  فتح‌اللهــی ســواحل 
اســتان اعــام و اظهار کــرد: حــدود ۳۰۸ کیلومتر نوار 
ســاحلی در ۱۰ شهرســتان بــا ۲۲ طــرح سالمســازی 
داریــم، علاوه بر ایــن ۳۶۰ نقطه شــنا ممنوع و خطر 
آفرین هم در ســواحل اســتان وجود دارد که به دلیل 
سهولت دسترســی مورد استقبال مردم و گردشگران 
قرار می‌گیرند کــه ۷۵۰ ناجی غریق و پلیس همیار را 
در این مناطق مستقر می‌کنیم، سالانه میلیون‌ها نفر 
به استان سفر می‌کنند و اغلب هم به مناطق ساحلی 
و دریا ســر می‌زنند و حتی در روزهای بارانی برخلاف 

تصور حضور مسافران در سواحل افزایش می‌یابد.
وی ادامه داد: در راســتای ســواحل کمیته‌های ۹ گانه 
داریم که هر کدام عهده‌دار مسئولیتی هستند تا برای 
حضور مســافران در ســواحل علاوه بر تامین سلامت 
آنان، برنامه‌های فرهنگی و اجتماعی را برنامه ریزی 
و اجــرا کننــد؛ در مناطقی که طرح‌های ســالم ســازی 
داریم بازارچه‌های محلی، اجرای برنامه‌های شــاد و 

مفرح، مسابقات سرگرمی را شاهد هستیم.
وی با اشــاره به جذب ســرمایه گذار ساحلی و دریایی 
بیــان کــرد: برای اثرگــذاری برنامه‌ها در ســواحل باید 
از ظرفیــت بخش خصوصی بهره‌مند شــویم، نمونه‌ 
موفقــی از حضــور بخــش خصوصــی را در بخشــی از 
ساحل آستارا شاهد هستیم که با استقبال بسیار خوب 

مردم بومی و مسافران مواجه شده است.
مدیرکل امور اجتماعی استانداری گیلان در خصوص 
و اجتماعــی  بــرای بخــش فرهنگــی  ریــزی  برنامــه 
اجلاس استانداران نوار ساحلی خزر در رشت، گفت: 
گرچــه محور اصلی اجــاس در حوزه‌های اقتصادی، 
زیرســاختی و عمرانــی اســت امــا می‌خواهیــم از این 
ظرفیــت برای معرفی بیشــتر فرهنگ و فرصت‌های 
گیلان اســتفاده کنیم. برنامه ریزی شده تا با همکاری 
و  ادبــی  شــاخص‌های  فرهنگــی  میــراث  و  ارشــاد 
گردشــگری، آیین‌های بومی، صنایع دســتی استان و 
مناطقی که ثبت جهانی شده، به مدعوین کشورهای 

مختلف معرفی شود.

ساماندهی متکدیان و پیشگیری از آسیب‌های • 
اجتماعی

فتــح اللهی بــا بیــان اینکه پیشــگیری از آســیب‌های 
اجتماعی و ساماندهی متکدیان یکی دیگر از وظایف 
حــوزه اجتماعــی اســتانداری اســت، افــزود: در ایــن 
بخش بــا توجه بــه اهمیــت موضوع چندیــن کمیته 
مختلف پیگیر امور کودکان کار، متکدیان، خودکشــی 
و ســالمندان هستند؛ آمارهای خودکشی در استان به 
نســبت کشــور پایین اســت ولی برای ما یــک نفر هم 
خیلی زیاد است. در این راستا اقداماتی نظیر انتخاب 
جایگزیــن بی خطر بــرای قرص برنــج، ایجاد حفاظ 
بــرای ســاختمان‌های بلندمرتبــه در حــال ســاخت 
انجام گرفته است. علاوه بر این با مشارکت بهزیستی 
دوره‌های آموزشــی و آگاه سازی خانواده‌ها با اولویت 
مناطق روســتایی برنامه ریزی شــد و مســتمر هم در 
حال اجراســت. همچنین مراکز مشــاوره‌ای هم برای 

افراد در معرض خطر پیش بینی شده است.
وی در خصــوص ســاماندهی متکدیان بیــان کرد: در 
حال حاضر ۱۰۴ نفر از این متکدیان شناسایی شدند، 
اقدامات جهت ســاماندهی این افــراد در حال انجام 
اســت، البته باید فرهنگســازی شــود که مردم به این 
افــراد کمک نقــدی نکنند و کمک‌هایشــان را به افراد 
بی بضاعتی که می‌شناسند یا تحت پوشش نهادهای 

حمایتی هستند، بپردازند.

دولت وفاق و عدالتِ مرزی؛ 

 تحول زیرساختی 
در نوار مرزی گلستان

توسعه همکاری‌های مشترک قضایی-امنیتی و 
اقتصادی در گرگان

اعضای هیئت رئیســه اتاق بازرگانی استان گلستان با سرهنگ کارآگاه عباسعلی 
پهلوانی‌نسب، فرمانده انتظامی شهرستان گرگان، دیدار و گفت‌وگو کردند.

در این نشســت صمیمانــه که با هدف تقویــت پیوندهای ســازنده بین نهادهای 
اقتصادی و اجرایی اســتان برگزار شــد، طرفین بر لزوم تعامل هرچه بیشتر برای 
رفع موانع تولید و کسب‌وکار، تأمین امنیت سرمایه‌گذاری و تسهیل فضای تجاری 
در شهرســتان تأکید کردند. رئیس اتاق بازرگانی اســتان گلســتان، در این دیدار با 
تقدیــر از تلاش‌های نیروی انتظامی در برقراری امنیت پایدار و بسترســازی برای 
توســعه اقتصادی، اظهار داشــت:» امنیــت، زیربنای هرگونــه فعالیت اقتصادی 
اســت و نقش بی‌بدیل نیروی انتظامی در این عرصه بر کســی پوشــیده نیســت. 
مــا در اتــاق بازرگانــی آماده‌ایم تــا در چارچوب قوانیــن، همکاری‌های خــود را با 
فرماندهــی انتظامی برای ایجاد محیطــی امن و باثبات بــرای فعالان اقتصادی 
گسترش دهیم.« سرهنگ پهلوانی‌نسب نیز در این جلسه با تجلیل از نقش مؤثر 
جامعه بازرگانی در رونق اقتصادی و ایجاد اشتغال، بر عزم جدی نیروی انتظامی 
برای حمایت همه‌جانبه از ســرمایه‌گذاران و صاحبان صنایع تأکید کرد و گفت:» 
نیروی انتظامی خود را پشتیبان راستین توسعه اقتصادی می‌داند و برای مقابله 
با جرایم اقتصادی، رفع تعارضات و ایجاد آرامش در فضای کســب‌وکار، از هیچ 

تلاشی فروگذار نخواهد کرد.«

تاکید بر همکاری شهرداری‎ها به عنوان عامل 
موثر در توسعه شبکه فیبر 

جلسه مشترک مخابرات و شهردار مزرعه کتول برای توسعه فیبرنوری برگزار شد.
به گزارش روابط عمومی مخابرات منطقه گلســتان، جلسه‌ای مشترک با حضور 
مهنــدس جواد صفرنژاد رییس مخابرات شهرســتان علی ابــاد کتول و مهندس 
شموشکی، شهردار مزرعه کتول، به منظور بررسی نحوه توسعه شبکه فیبر نوری 
این شــهر برگزار شــد. در این جلســه، راهکارهای افزایش تعامل فی‌مابین برای 
تسریع پروژه‌های مخابراتی و ارتقای کیفیت خدمات اینترنت پرسرعت به ویژه در 
مناطق پرترافیک و پرجمعیت شهر مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت. مهندس 
جواد صفرنژاد با اشاره به اهمیت فناوری‌های نوین در پیشرفت خدمات شهری، 
تأکید کرد که توســعه شــبکه فیبر نوری نقش کلیدی در ارتقای خدمات شــهری، 
جذب ســرمایه‌گذاری و رضایت شــهروندان دارد. طرفین در پایان جلســه توافق 
کردند که هماهنگی‌های مستمر بین دو طرف برقرار باشد و جلسات دوره‌ای برای 
بررســی پیشــرفت پروژه‌ها برگزار تا اهداف توسعه شــبکه فیبر نوری شهر مزرعه 

کتول به بهترین شکل محقق شود.

مدیرکل امور اجتماعی استانداری مطرح کرد؛

 تمرکز بر ظرفیت‌های فرهنگی و گردشگری گیلان 
فرصتی برای ارتقاء نشاط اجتماعی

مدیرکل شیلات استان خبر داد؛

گیلان در مسیر توسعه 
صادرات محصولات شیلاتی

مدیــرکل شــیلات گیــان بــا اشــاره بــه رشــد ۲۵ 
درصــدی صــادرات شــیلاتی اســتان در ۶ ماهــه 
نخســت امسال نســبت به مدت مشابه سال قبل 
گفت: توسعه صادرات محصولات شیلاتی گیلان 
از ۱۶ میلیون دلار در سال ۱۳۹۹ به رقمی در حدود 
۶۰ میلیون دلار در سال ۱۴۰۳ رسیده و این روند رو 

به رشد هر سال ادامه داشته است.
کــوروش خلیلــی ضمــن اشــاره بــه اینکــه گیــان 
بیشــترین تعداد مزارع پرورش ماهی در کشــور را 
دارد، اظهــار کــرد: در کنار این ســهم قابــل توجه، 
کیفیت تولیدات این استان نیز حائز اهمیت است 
و در حــال حاضــر ماهــی گرمابی تولیــد گیلان به 
کشور عراق، اقلیم کردستان همچنین استان‌های 
مختلــف از جملــه مازنــدران و خوزســتان صــادر 

می‌شود.
وی گفــت: توســعه صادرات محصولات شــیلاتی 
گیلان از ۱۶ میلیون دلار در سال ۱۳۹۹ به رقمی در 
حدود ۶۰ میلیون دلار در ســال ۱۴۰۳ رسیده و این 
روند رو به رشد هر سال ادامه داشته و طی ۶ ماهه 
اول امسال هم شاهد رشد ۲۵ درصدی صادراتی 

شیلاتی نسبت به مدت مشابه سال قبل بودیم.
خلیلی افزود: در شش ماهه ماهه نخست امسال 
۲۱ هزار و ۱۸۰ تن با ارزش بیش از ۳۲ میلیون دلار 
محصولات شیلاتی از گیلان به کشورهای همجوار 

صادر شده است.
مدیرکل شــیلات گیــان با تاکید بر اینکــه با توجه 
به شــرایط اقلیمی و حوزه‌ آبی که در اختیار داریم 
امــکان تولیــد دو برابــری محصــولات شــیلاتی را 
داریــم، افــزود: رکــورد تولید بالای ۱۵ تــا ۲۰ تن در 
هکتــار را در مــزارع متراکــم و فوق متراکم اســتان 

شاهد بودیم.
افزایش تولیدات شیلاتی با استفاده از تکنولوژی

خلیلی در ادامه با بیان اینکه استفاده از تکنولوژی 
روز از جمله مزیت‌هایی است که در حوزه شیلاتی 
برای افزایش تولید می‌توان آن را مدنظر قرار داد، 
گفت: با توجه به محدودیت منابع آبی همچنین 
برای استفاده بهینه و مدیریت منابع آبی توسعه 
عمــودی و یــا افزایش تولید در واحد ســطح مورد 

توجه قرار دارد.
خلیلــی تصریح کــرد: با اســتفاده از تکنولوژی روز 
در حــوزه شــیلاتی می‌توان افزایــش تولید را حتی 
تــا چهــار برابر کــرد کــه البته ایــن میــزان در انواع 

گونه‌های ماهی متفاوت هستند.
وی با بیان اینکه شــاید در مزارع خانگی و کوچک 
مقیــاس نانو فنــاوری را نتــوان وارد کــرد ولی یک 
مزرعــه ۴۰ تنی را با اســتفاده از تکنولوژی می‌توان 
به مزرعه ۱۰۰ تنی تبدیل کرد، افزود: افتتاح مزرعه 
پیشــگامان در شهرستان رضوانشهر از نمونه‌های 
تولیــد فناورانه در ۱۲ ماه ســال به ظرفیت بیش از 
۵۰۰ تن در  سال ۱۴۰۳ نمونه بارز این کار در استان 
است. مدیرکل شیلات گیلان تاکید کرد: دور از نظر 
نیســت وقتی به ســمت تکنولوژی در تولید پیش 
می‌رویم باید علاوه بــر تامین انرژی، تامین مالی 
و تسهیلات مورد نیاز فعالان این عرصه را مدنظر 
داشــته باشیم. وی با تاکید بر اینکه مزارع پرورش 
ماهــی گیــان نیــاز بــه کمــک تســهیلاتی دارنــد، 
تصریــح کرد: در ســال جاری ۶ برابر ســنوات قبل 
پرونده‌های تســهیلاتی آماده شــدند و این نتیجه 

همکاری بین دستگاه‌هاست.


